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♦K red yt?  Tak! A le  n a j ta ń s z y
Pożyczkę z NFOŚiGW komentuje burmistrz Jan Kałuziński

— Jak długo jeszcze będzie trw ała kanalizacja Mosi
ny?

—  Gdyby gmina prowadziła prace własnymi środkami ka- 
nałizacja mogłaby trwać nawet przez 15 łat. Skrócić ten okres 
do łat czterech można jedynie przez zaciągnięcie pożyczki.

— A czy szybciej n ie m ożna przeprowadzić tych ro
bót?

— Nie da się zrobić wykopu głębokości 5 m w ciągu godzi
ny —  trzeba wywieźć ziemię, zabezpieczyć wykop szczelnymi 
ściankami, przy czym instalacje muszą być założone precyzyj
nie, bowiem są tam spadki mierzone w promilach. Ponowne 
odkopanie rur i poprawianie usterek nie może być w ogóle 
brane pod uwagę. Odbiór prac jest więc bardzo dokładny.

Poza tym w mieście, które żyje normalnie, z  uwagi na bez
pieczeństwo, musi się to odbywać na niewielkich odcinkach, 
przy zachowaniu ruchu zarówno kołowego jak  i pieszego.

Myśl skrócenia  czasu  k a n a liza c ji naszego m ia sta  z 
la t  p ię tn astu  do czterech, a  co za  tym  id zie  pełn e wyko
rzystan ie is tn iejącej oczyszczalni, przyśw ieca ły  Z arzą 
dow i m iasta  M osina gdy  w ystą p ił do N arodowego Fun
duszu Ochrony Ś rodow iska i G osposdarki Wodnej o p o 
życzkę.

— Jak w ygląda procedura uzyskiw ania pożyczki?
—  Nie jest prosta. Wniosek o udzielenie pożyczki na kwotę 

34 min zł (na tyle bowiem szacujemy koszt skanalizowania 
miasta do końca) został złożony w roku 1999. Do wniosku 
dołączony był dokładny harmonogran prac.

W czerwcu br. wpłynęła informacja z NFOŚiGW, że wnio
sek zyskał aprobatę i znalazł się na liście rankingowej co oznacza, 
że gm ina może uzyskać pożyczkę na połow ę zadan ia , czyli 
17,5 min zł.

Formalne zatwierdzenie pożyczki wymaga jednak akcep
tacji Zarządu NFOŚiGW, Rady Nadzorczej i podpisu M ini
stra Ochrony Środowiska. A  to z kolei jest możliwe dopiero po 
wstępnych negocjacjach, przyjęciu pewnych zobowiązań i wy
pełnieniu odpowiednich dokumentów.

Aby gmina mogła w dalszym ciągu ubiegać się o podjęcie 
tego kredytu odpowiednia uchwała musi zostać przegłosowa
na większością Rady, uzyskać pozytywną opinię Regionelnej 
Izby Obrachunkowej i należy złożyć nowy harmonogram prac.

Wysokość pożyczki musi być negocjowana w obecności pre
zesa NFOŚiGW lub jego zastępcy, przedstawicieli finansów  
tegoż Funduszu oraz osoby prowadzącej Województwo Wielko
polskie. W składzie gminnej delegacji muszą się znaleźć: prze
wodniczący Zarządu Miejskiego oraz skarbnik gminy. W przy
padku gminy Mosina byłem to ja  i skarbnik Ewa Marciniak.

Jak wspomniałem wniosek został złożony w roku 1999. 
My dalej, sukcesywnie realizowaliśmy zadania kanalizacyjne 
i od momentu zgłoszenia wniosku do momentu uzyskania 
wstępnej akceptacji przez NFOŚiGW przeprowadziliśmy ka
nalizację ulic: Kolejowej, Dworcowej, Niezłomnych, Mostowej, 
Wawrzyniaka i najważniejszej Farbiarskiej przy targowisku. 
W związku z tym zmniejszył się ju ż  zakres zadania. W tej chwili

pozostaje do skanalizowania Rynek (wartość prac 4 min zł), 
Pożegowo-Budzyń (10 min zł), Czarnokurz (9 min zł), drugi 
etap ul. Leszczyńskiej (4 min zł). Bilansując otrzymujemy kwotę 
27 min zł.

Jednak trudno nam dzisiaj przewidzieć jak i będzie w tym  
roku i w latach następnych podatek VAT związany z budową 
kanalizacji, jakie prace dodatkowe pojawią się w trakcie ko
pania. Trudno nam też ustalić obecnie wzrost cen na materia
ły i robociznę. Dlatego szacujemy, że to zadan ie  pow inno  
się zam knąć kw otą  30 m in zł. Taką propozycję w imieniu 
Zarządu wymienione osoby przedstawiły NFOŚiGW i została 
ona zaakceptowana.

Przystąpiliśmy do trudnych negocjacji, dotyczących w pierw
szym rzędzie stopy redyskonta weksli, która zgodnie z obowią
zującymi kryteriami w NFOŚiGW wynosi dla pożyczek do 10 
min zł od 0,5 do 0,65%. Najczęściej stopę redyskonta weksli 
mnożymy przez 20 i otrzymujemy roczne oprocentowanie za
ciągniętego kredytu —  w tym przypadku 10-13%. Natomiast, 
zgodnie z obowiązującymi kryteriami przydzielania pożyczek i 
ustawowymi zapisami, pożyczki wyższe niż 10 min zł są opro
centowane wyżej.

Przedstawiciele NFOŚiGW zaproponowali stopę redyskonta 
0,7. Tego nie mogliśmy zaakceptować, podając następujące 
uzasadnienie: Jest to kredyt w wysokości 14-15%. Jeżeli doda
my do tego 2% obsługi bankowej weksli, to mamy kredyt opro
centowany w wysokości 16-17%. Postawiliśmy zatem NFO
ŚiGW zarzut, że nie są to żadne „fundusze pomocowe" korzyst
ne dla gminy, bo taki sam kredyt i na podobnych zasadach 
możemy uzyskać w banku. Było to mocne stwierdzenie i przed
stawiciele NFOŚiGW zaproponowali stopę redyskonta 0,65. 
Odpowiedzieliśmy, że jest to dla nas nadal kredyt zbyt drogi i 
przy tej stopie oprocentowania niemożliwy do zaciągnięcia. Za
proponowaliśmy stopę redyskonta 0,5. Wówczas przedstawi
ciele NFOŚiGW oświadczyli, że stopa 0,5 jest przewidziana 
wyłącznie dla gm in najbiedniejszych. Poproszono nas o poda
nie liczby ludności i dochodów gminy —  oczywiście musieli- 
śmy to pokazać zgodnie z prawdą —  i wówczas okazało się, że 
nie należymy do tych najbiedniejszych... Po dalszych negocja
cjach i przy naszej nieustępliwości stopa  redyskonta  zosta 
ła  usta lona na 0,57.

— Jak pożyczkodaw ca zabezpiecza tak w ysoki kre
dyt?

—  Tego tematu dotyczyły dalsze negocjacje. Gmina może 
postawić w zastaw różne dobra, np. budynki czy ziemię. Za
stawienie ziemi uważaliśmy za rozwiązanie niekorzystne, bo
wiem do czasu spłacenia kredytu nie można by swobodnie dys
ponować nieruchomościami, a mogłoby to okazać się w pew
nych warunkach bardzo potrzebne.

Druga możliwość to obsługa bankowa, czyli weksel gwa
rantowany. Ale stopa oprocentowania takiego kredytu wynosi 
ok. 0,2, a są to pieniądze, które bank dostaje właściwie za 
darmo. Wskazaliśmy, że NFOŚiGW ma przecież prawo wejść 
na nasze konto i jest to dostatecznie duża gwarancja. Zapro-
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panowaliśmy zatem nie weksel gwarantowany, ale weksel „in 
blanco”. Gmina ma prawo wystawić własny weksel, a wyku
pienie go w banku to jednorazowy wydatek. Na te propozycję 
nie chciano przystać. Po długich negocjacjach doszliśm y do  
ostatecznych ustaleń, które za b ezp iecza ją  pożyczkę we
kslem  „in blanco” na kw otę 12 m in z l  i wekslem  gw a 
rantowanym , czyli obsługiw anym  p rze z  bank na kwotę  
3 min zl.

— Kiedy otrzymamy pożyczkę i k iedy zaczniem y ją 
spłacać?

—  Harmonogram pokazuje, że za d a n ie  zostan ie  zrea li
zowane za  kw otę 30 m in zł, p rzy  czym  15 min z ł  będą  
środkam i NFOŚiGW, a  15 m in z ł  środkam i gminy.

Na poszczególne lata rozkłada się to następująco:
W tym roku planujemy podjąć i rozliczyć 1 min 200 tys. zł 

oraz dołożyć 1 m in 200 tys. naszych pieniędzy.
W roku 2001 planujemy pożyczkę w wysokości 4 m in zł, w 

2002 również 4 min zł, a w roku 2003 —  3 min 800 tys. zł.
Spłacać pożyczkę będziem y w ciągu  4 lat, poczyna

ją c  od 1 lipca  2005 roku i w każdym  kw a rta le  do 31 
m arca 2008 r. będziem y p ła c ili  po  1 min zł.

— Jak Rada Miejska przyjęła te ustalenia?

N a r e s z c ie  d o c e n io n a  r o c z n ic a

Śmierć księdza Skorupki
15 sierpnia ruszyła z naszego kościoła parafialnego w  
kierunku cm entarza procesja, aby podziękow ać Bogu  
za „Cud nad Wisłą”, który m iał m iejsce 80 lat temu, gdy 
nawała bolszew icka zbliżała się do Warszawy oraz po
modlić się za tych wszystkich, którzy oddali nąjcenniejszy 
dar, swoje życie, w  obronie Ojczyzny.

Zastanówmy się dlaczego Bitwę Warszawską historycy 
zaliczają do dziesiątki największych bitew w dziejach świata.

Kluczowe znaczenie w tej wielkiej operacji strategicznej, 
opracowanej przez Józefa Piłsudskiego, miało uderzenie znad 
Wieprza, które poszło w poprzek linii komunikacyjnych bol
szewickich, które odcięło i umożliwiło zniszczenie całej czo
łówki, wszystkich najlepszych bolszewickich oddziałów, ude
rzających na Warszawę. Rosjanie nie docenili polskiej myśli 
strategicznej, moblilzacji całego społeczeństwa polskiego, wy
sokiego morale naszego wojska, którego część była nowocze
śnie wyposażona. Polska miała np. lotnictwo, którego bolsze
wicy nie mieli prawie w ogóle. W tym jednym momencie histo
rii mieliśmy nad Rosją przewagę technologiczną.

Była długa tradycja wojen z Polską, dławienia polskich 
powstań. „No cóż, Polacy znowu podnieśli głowę, utniemy ją  i 
zajmierny się tym co w ażne” — myśleli rosyjscy przywódcy.

A co według Grzegorza K ostrzewy z Instytutu Śtudiów 
Politycznych Polskiej Akademii Nauk było dla nich ważne?

Celem nacierających wojsk bolszewickich były Niemcy, kraj 
w którym narodziła się ideologia komunistyczna, gdzie żył Marks, 
Engels, w którym istniał najsilniejszy, najwyżej zorganizowa
ny ruch socjalistyczny i komunistyczny (a w tym czasie po
dział na socjalizm i komunizm nie był tak  klarowny, jak  w II 
połowie XX wieku). Gdyby bolszewicki plan się udał i gdyby 
na odsiecz rewolucyjnym organizacjom w Niemczech pospie
szyła bolszewicka armia, to mógłby się zmienić układ sił poli
tycznych w Niemczech: armia bolszewicka pomogłaby rady
kalnej lewicy w dokonaniu zamachu stanu... i nie Moskwa, a

—  Odbyły się 2 spotkania komisji budżetu i finansów Rady 
Miejskiej oraz jedno komisji inwestycyjnej. Uczestniczyłem we 
wszystkich, przedstawiając wynegocjowane warunki —  moje 
wypowiedzi były dobrze odbierane.

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 łipca 2000 r. podjęcie 
pożyczki zostało uchwalone 20 głosami przy 4 wstrzymują
cych się.

Ta uchwała Rady, łącznie ze zmianą budżetu wymaga uzy
skania pozytywnej opinii RIO. Należy również opracować nowy 
harmonogram, uwzględniając prace ju ż  wykonane. 
Informacja z ostatniej chwili:

Staraniem przewodniczącego Rady Miejskiej Przem ysła
wa Pniew skiego po odbytym posiedzeniu Rady Miejskiej, 
stosowne dokumenty zostały natychmiast dostarczone do Re
gionalnej Izby Obrachunkowej. Mamy już jej pozytywną opi
nię. Urząd Miejski przygotował też wymagany nowy harmo
nogram wykonanie poszczególnych zadań.

Zatem Gmina posiada komplet dokumentów wymagany 
do zaciągnięcia pożyczki z NFOŚiGW, który został złożony 7 
sierpnia 2000 r. w Warszawie.

ZM
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Berlin stałby się stolicą światowego komunizmu. To dałoby 
nieobliczalne rezultaty. Niemcy były mało zniszczone przez I 
wojnę światową — przecież działania wojenne nie toczyły się 
(z małymi wyjątkami) na terytorium Niemiec — dlatego Hi
tlerowi było łatwo stworzyć wojskową i przemysłową potęgę

Niemiec i snuć marzenia o podboju całego świata. Ten poten
cjał niemiecki zostałby użyty przez komunistów, a był więk
szy od rosyjskiego. Dalszy eksport rewolucji byłby znacznie 
skuteczniejszy niż w wykonaniu sowieckim.

A co z Polską? Warszawa, z punktu widzenia rosyjskiego, 
wróciłaby do „stanu normalnego”. Byłaby to Warszawa pisa
na cyrylicą, stolica prowincji zwanej Krajem Nadwiślańskim. 
Na początku I wojny światowej Rosja miała bardzo konkretne 
plany podbojów terytorialnych w Europie i na Bliskim Wscho
dzie — car chciał zdobyć Konstantynopol, wcielić go do Rosji 
jako duchową stolicę prawosławia, chciał również zjednocze
nia ziem polskich, oczywiście pod rosyjskim zwierzchnictwem.

Mówią, że ta  bitwa opóźniła tylko nadejście komunizmu w 
Polsce... Tak! Opóźniła o ćwierć wieku, a to bardzo dużo. Dwu
dziestolecie międzywojenne było bezcennym czasem dla wzmoc
nienia polskiej tożsamości narodowej, wzmocnienia potencja
łu myśli polskiej, kultury, polskich sił politycznych. Bez tra 
dycji uzyskanej w dwudziestoleciu międzywojennym nie było
by później, jak  sądzę, możliwe obalenie komunizmu, przynaj
mniej nie z Polską w roli głównej. Polska byłaby zbyt słaba, 
nie byłoby podłoża kulturowego, na którym mogłaby powstać 
SOLIDARNOŚĆ.

......................................................................................ZM

Informacja
1 września br. o godz. 19.00 pod pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki przy ul. Dworcowej społeczeństwo Mosiny spo
tka  się na m anifestacji patriotycznej związanej z roczni
cą wybuchu II wojny światowej.
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Po tragedii
30 cz e r w ca  br. m ia ł m ie jsc e  w y b u c h  g a zu  w  b u 
d y n k u  m ie sz k a ln y m  p r z y  u l. P o ż e g o w sk ie j . W 
d om u  m ie sz k a ły  4 r o d z in y  — ra zem  14 osób . W 
w y n ik u  tr a g e d ii w sz y sc y  z o s ta li  b ez  d a ch u  n a d  
g ło w ą  — d om  n a d a w a ł s ię  d o  ro zb ió rk i.

Władze gminy, z burm istrzem  n a  czele, natychm iast 
zorganizowały akcję zabezpieczenia gruzow iska i po
mocy dla ofiar. Zajmowały się tym  z poświęceniem p ra 
cownice O środka Pomocy Społecznej.

Trzeba było znaleźć m ieszkania zastępcze dla wszyst
kich osób oraz kom pletne w yposażenie, bowiem z po
gorzeliska ura tow ano  niew iele dobytku.

Rodziny um ieszczono tym czasowo w m ieszkaniach 
zastępczych: dwie w K rośnie przy szkole podstaw o
wej, jed n ą  w Rogalinie w  s ta re j szkole i je d n ą  osobę w 
budynku przy stad ionie  sportow ym  w M osinie.

Oprócz znacznej pomocy rzeczowej wszyscy otrzy
m ali jednorazow ą pomoc finansow ą. Zarząd M iejski 
rozpatruje możliwość ulokowania ww. rodzin przed okre
sem  jesienno-zim ow ym  w innych  tym czasow ych po
m ieszczeniach socjalnych. TK

Głęboko wzruszeni licznym udziałem 
we mszy świetej i pogrzebie 

naszego ukochanego Syna i Brata

ś .p . F i l ip a  Z a ją cz k a
pragniemy tą  drogą wszystkim 

serdecznie podziękować

RODZICE 
SIOSTRA 

I BRAT Z ŻONĄ

Najstarszy mieszkaniec Mosiny
śp . P io t r  N o w a k

zmarł 20 lipca br. w wieku 100 lat.
Zdążyliśmy pożegnać się z Nim 

artykułem w poprzednim Biuletynie. 
Rodzinie składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Przewodniczący Rady Burmistrz
P rzemysław P niewski J an Kałuziński

Koledze
Z y g m u n to w i W ilc h e lm o w i

członkowi Komisji Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
serdeczne wyrazy współczucia po śmierci

zony Janiny
składają

koleżanki i koledzy z Sam orządu M osińskiego

13 lipca br. zmarł
śp . S te fa n  H o ffa

były sołtys wsi Rogalinek 
Przez wiele la t ofiarnie pełnił służbę 

na rzecz społeczności lokalnej 
Żegnając Go, składamy rodzinie wyrazy współczucia

Przewodniczący Rady Burmistrz
P rzemysław P niewski J an Kałuziński

Sprzątan ie  św ia ta  2000
Tegoroczna akcja sprzątania gm iny odbędzie się  w  so
botę 9 września. U czestniczyć będą tradycyjnie m ło
dzież szkolna oraz stow arzyszenia i organizacje spo
łeczne. Zebranie organizacyjne uczestników  odbędzie 
się w e wtorek, 5 w rześnia o godz. 17.00 w  Ośrodku 
Kultury i Sportu.

W czasie spotkania wszyscy biorący udział w akcji otrzy
mają materiały informacyjne (plakaty) oraz worki foliowe i 
jednorazowe rękawice.

K om unikat d la u czn ió w
Rozpoczęcie roku szkolnego odbędzie się  w  piątek 1 
w rześnia w edług następującego planu:

Gimnazjum — o godz. 9.00 w szkole, po czym o godz. 
10.00 msza święta

SP 1 i SP 2 Mosina — o godz. 8.00 w szkole, po czym o 
godz. 8.45 msza święta

Gminna inauguracja roku szkolnego odbędzie się w Szkole 
Podstawowej w Rogalinie. Rozpocznie ją  msza święta, po której 
odbędzie się uroczystość na terenie oddanej do użytku, roz
budowanej szkoły.

Inform acja
Mosińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spół
ka z o.o. w M osinie przystępuje do budowy trzech bu
dynków m ieszkalnych w ielorodzinnych w e w si Krosno, 
ulica Piaskowa.

Wykonawca wybrany został w drodze przetargu nieogra
niczonego. W przetargu uczestniczyło 10 oferentów. Najkorzyst
niejszą ofertę przedstawiło Przedsiębiorstwo Budowlane LECH- 
BUD Leszek Jakubowski z Mosiny i tej firmie w najbliższym 
czasie zostanie przekazany plac budowy.

Komisja Kwalifikacyjna ustaliła listę przyszłych najem
ców mieszkań w zasobach TBS-u.

Na liście podstawowej znajduje się 44 wnioskodawców. Nie 
wystarczyło jednak mieszkań dla wszystkich zainteresowa
nych i 11 wnioskodawców umieszczono na liście rezerwowej.

Obecnie trwa podpisywanie umów przedwstępnych pomiędzy 
TBS-em, przyszłym najemcą i partycypantem.

Termin uiszczenia zadeklarowanych przez partycypantów 
wpłat upływa 30 sierpnia 2000 r.

MTBS Sp. z o.o. przez cały czas przyjmuje wnioski miesz
kańców zainteresowa
nych wynajmem 
m ieszkania w zaso
bach TBS-u. Po zgro
madzeniu odpowied
niej liczby wniosków 
planujemy budowę ko
lejnych mieszkań.

Czytelników bę
dziemy na bieżąco in
formować o postępach 
prac na budowie. Wy
konawcy, przyszłym 
najemcom, a także 
sobie życzymy, aby 
prace przebiegały 
szybko i sprawnie.

S Z A N S A
N A  M IE S Z K A N IE

Inform acja
Istnieje uzasadnione dom niem anie, że w ody deszczo
w e z posesji odprowadzane są do kanału sanitarnego.

Żeby wyjaśnić sprawę podtapiania ściekami piwnic, Spółka 
Poznańskie Wodociągi i Kanalizacja eksploatująca sieć, prze
słała do Urzędu Miejskiego w Mosinie zawiadomienie, że:

W dniu 5 września 2000 r. komisja składająca się z przed
stawicieli PWiK oraz Urzędu Miasta, dokona przeglądu ka
nału sanitarnego w wybranych ulicach.

W przypadku stwierdzenia, że właściciele posesji są włą
czeni odpływami wód deszczowych do kanału sanitarnego, 
odpływ przykanalików zostanie odcięty przez służby PWiK, 
a kosztami tych robót zostaną obciążeni właściciele tych po
sesji.
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IN W E S T Y C J E
O kolice targow isk a
Prace związane z położeniem  infrastruktury w  ulicach: Farbiarskiej, Sowinieckiej i N iezłom nych dobiegąją końca. 
Dla ruchu kołow ego zostały otw arte ulice: Farbiarska, N iezłom nych i krzyżówka ulic Wawrzyniaka, Dworcowej i 
Sowinieckiej. Kończą się prace na skwerku, gdzie stanie pom nik św. Jana Nepom ucena. Układany jest tam chodnik z 
kostki typu starobruk. M niejsza w ysepka zostanie obsadzona zielenią. Rów nolegle w ykonyw any jest fundam ent pod  
cokół dla figury.

Bardzo trudne zadanie ułożenia kolektora w tym rejonie wykonała „Hydrobudowa 9” w najkrótszym możliwym czasie.
W ulicach Farbiarskiej, Niezłomnych i Sowinieckiej na głębokości 5 m został ułożony kolektor sanitarny o przekroju 600 i 800 

mm. Zastosowano tam rury najnowszej produkcji z żywic poliestrowych. W tych ulicach równolegle ułożono sieć kanału deszczowe
go o średnicach 300 i 400 mm, na głębokości 3 metrów.

Były to ogromne zadania, prowadzone w bardzo głębokich wykopach, wymagające respektowania czasowych wymogów techno
logicznych. W ostatniej fazie, pracy nie ułatwiała pogoda - uciążliwe deszcze opóźniły położenie nawierzchni asfaltowej i otwarcie 
ulic. Szczególnie newralgiczne mosińskie skrzyżowanie, prowadzące na targowisko, otrzymało infrastrukturę, na którą czekało od 
zakończenia II wojny.

W najbliższym czasie zostanie otwarty odcinek ul. Sowinieckiej - od Farbiarskiej do Kolejowej, z wjazdem w ul. Kolejową.
Natomiast odcinek Sowinieckiej od Kolejowej do torów kolejowych będzie etapami zamykany na czas układania tam  kolektora 

sanitarnego. Prowadzenie prac etapam i umożliwi dojazd do posesji. Trasa objazdu na czas robót na ww. odcinku wygląda następu
jąco:

K analizacja  rejon u  S trzeleck a  - L eszczyń sk a
Zaczyna się kolejny etap w ażny dla kanalizacji miasta. Kierunek prowadzonych prac um ożliw i w łączenie do sieci wsi 
Krosno.

Zakres prowadzonych prac przedstawia mapa nr 2 na następnej stronie.
W pierwszym etapie kanalizacja zostanie ułożona w ulicach: Strzeleckiej, Mieszka I, Skrytej, Kalinowej oraz częściowo w 

ulicach: Krasickiego, Jarzynowej, Strzałowej i fragmentarycznie w ul. Leszczyńskiej (przy Mieszka I i Skrytej). Taki zasięg prac w 
I etapie dyktuje układ grawitacyjny sieci. Ścieki z ww. ulic przejmą przepompownie przy ul. Strzeleckiej: jedna w okolicach ul. 
Jarzynowej (na mapie PD), druga w okolicy ul. Mieszka I (PE).

Obszarem innej zlewni będzie rejon ulic między Leszczyńską a Torową, obejmujący ulice: Bukową, Olchową, Wierzbową, dalszą 
część ul. Krasickiego (od ul. Leszczyńskiej) oraz część ul. Strzałowej. Ta inwestycja planowana jest na rok przyszły.

Wykonawcą I etapu prac - zakreślonych grubą kreską na mapie - będzie (w wyniku przetargu) firma ATATECHNIK GRAMÓW-
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SCY z Budzynia. Tak zadecydowała komisja przetargowa po zbadaniu złożonych ofert. W poniedziałek 17 lipca został przekazany 
plac budowy przy ul. Leszczyńskiej. Kanalizacja w obrębie ul. Strzeleckiej rozpocznie się od układania rurociągów tłocznych i sieci 
wodociągowej w ul. Mieszka I, pomiędzy ul. Leszczyńską a Strzelecką, w obrębie przepompowni PE. Prace będą prowadzone w 
kierunku centrum miasta, żeby na skrzyżowaniu ulic Śremskiej-Wawrzyniaka-Mostowej połączyć się z kolektorem układanym 
teraz w ul. Wawrzyniaka.

Rozmach prac kanalizacyjnych w gminie Mosina jest imponujący. Im dłuższy będzie kolektor sanitarny, tym lepiej dla oczysz
czalni ścieków i bardziej czyste będzie nasze środowisko. TK

Komunikat
Zainteresowanych mieszkańców z rejonu budowanej kanalizacji w obrębie ul. Strzeleckiej (jak wskazuje mapa nr 2) zapraszamy 

do Referatu inwestycji, gdzie mogą poznać w szczegółach dokumentację dotyczącą przyłączy kanalizacyjnych do ich posesji, a także 
całego systemu kanalizacyjnego w tym rejonie. Dla ułatwienia wpłat partycypacyjnych na Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, Gmina przygotowała dla mieszkańców tego rejonu książeczki wpłat ratalnych, które można odebrać w referacie 
inwestycji w pok. nr 15. Książeczki te mają ułatwić dokonywanie wpłat, co można zrobić również bez nich.
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OŚWIATA PO ROKU REFORMY
0  sprawach ośw ia ty  w  naszej gm in ie , po p ierw szym  ro ku  w drażan ia  reform y, rozm aw iam  ze 

ZDZISŁAWEM MIKOŁAJCZAKIEM członkiem  Zarządu M iejskiego, koordynatorem  ośw iaty i 
wychowania.

Proszę nam przypom nieć jak  przedstaw ia się  struk
tura nowej sieci szkolnej?

—  Od pierwszego września ubiegłego roku, na mocy uchwały 
Rady Miejskiej z  dnia 10 marca 1999 r. na terenie gminy Mo
sina funkcjonują 6-cioletnie szkoły podstawowe: N r 1 w Mosi
nie, w Pecnej, Czapurach, Rogalinie, Rogałinku, Daszewicach, 
Krośnie i Krosinku.

Szkoła Podstawowa N r 2 w Mosinie, która nie prowadzi 
ju ż  naboru nowych uczniów, będzie stopniowo „wygaszana” 
przez kolejne 4 łata i po tym okresie w je j budynku uczyć się 
będą wyłącznie gimnazjaliści. Tą samą uchwałą Rady Miej
skiej powołano również Gimnazjum w Mosinie z oddziałami 
w Pecnej i Daszewicach.

Każdego roku przedstawialiśm y naszym Czytelnikom  
ocenę działalności szkół w  tzw. „statystyce szkolnej”. Jak  
wygląda ona po m inionym  roku szkolnym?

— Do szkół podstawowych w roku szkolnym 1999/2000 
uczęszczało łącznie 2.590 uczniów, o 143 mniej niż w roku 
poprzednim. Szczegółowe dane przedstawiają się następująco: 
ilość odziałów 138 w tym „zerówki” 14; średnia liczebność 
oddziału 21,5; ilość absolwentów (kl. VIII) 385; ilość absol
wentów ubiegających się o przyjęcie do szkół średnich 277 (tj. 
72%); średnia frekwencja na zajęciach 93,9; średnia ocen z j. 
polskiego 3,69; średnia ocen z matematyki 3,61; średnia ocena 
z wszystkich przedmiotów 3,75; ilość uczniów wyróżnionych 
(tzw. świadectwa z czerwonym paskiem) 510 (tj.18%); ilość 
uczniów bez promocji 5; ilość nauczycieli 278; ilość pracowni
ków administracyjnych i obsługi 86.

Warto przytoczyć również wyniki sprawdzianu umiejętno
ści (testów) uczniów klas VIII. Kodowane testy, zarówno z j. 
polskiego ja k  i matematyki, były dla uczniów wszystkich szkół 
jednakowe, a ich rezultaty oceniała pozaszkolna (zewnętrzna) 
komisja, powołana przez Kuratorium Oświaty. Maksymalna 
ilość punktów wynosiła 80, po 40 z każdego przedmiotu. Ze
stawienie poniżej obrazuje średnie wyniki testów dła poszcze
gólnych szkół, z  j. polskiego i matematyki, w kolejności uzy
skanej ilości punktów.

Szkoła W yniki testów (pkt) Średnia
pkt.j. polski matemat.

SP Rogalin 30,68 30,46 30,57
SP Daszewice 31,75 28,50 30,13
SP Nr 2 Mosina 28,80 24,00 26,40
SP Czapury 25,75 24,40 25,08
SP Nr 1 Mosina 25,00 25,00 25,00
SP Pecna 23,81 23,86 23,84
SP Rogalinek 24,90 21,50 23,20

Gmina 27,24 25,39 26,32

Jak sytuuje się  gm ina M osina na szerszym  tle?
— Średnia ilość punktów uzyskana przez uczniów byłego 

woj. poznańskiego i m. Poznania wyniosła odpowiednio: byłe 
woj. poznańskie —  j. polski 26,91, matematyka 26,44, średnio 
26,67; miasta Poznań —  j. polski 28,54, matematyka 28,02, 
średnio 28,28.

A jak przedstaw iąją się  w yniki nauczania w Gimna
zjum?

—  D o i klasy Gimnazjum uczęszczało łącznie 367 uczniów, 
z czego: w Mosinie —  do 12 oddziałów —  291 uczniów, w 
Pecnej do 1 oddziału 30 uczniów, w Daszewicach —  do 2 od
działów —  46 uczniów. Wyniki nauczania przedstawiają się 
następująco: pozytywne oceny uzyskało 352 uczniów; świadec
two z wyróżnieniem otrzymało 47 uczniów; średnia ocen z przed
miotów wynosi 3,63; najwyższą średnią ocen —  5,57 uzyskał 
Wojciech Kaptur; z  ocenami niedostatecznymi jest 15 uczniów, 
w tym uczniowie, którzy mogą przystąpić do egzaminu po
prawkowego —  8; promocji do następnej klasy nie uzyskało —  
7; średnia ocena przedmiotów humanistycznych (j. polski, j. 
angielski, j. niemiecki, historia, wos) —  3,4; średnia ocena 
przedmiotów ścisłych (matematyka, fizyka, chemia) — 3,2; średnia 
ocena przedmiotów przyrodniczych (biologia, geografia) —  3,2; 
średnia ocena przedmiotów artystycznych (muzyka, plastyka,

technika, informatyka, wf) —  4,4. W nowym roku szkolnym  
do Gimnazjum uczęszczać będzie łącznie 712 uczniów: w Mo
sinie 573, w Pecnej 73 i w Daszewicach 66.

Czy w Pecnej i D aszew icach pow stanie sam odzielne  
gimnazjum?

—  Uważam, że w tych najbardziej odległych od Mosiny 
miejscowościach docełowo winny funkcjonować samodzielne 
placówki gimnazjalne. Zarząd Miejski wyraził wolę usamo
dzielnienia gimnazjum w Pecnej i Daszewicach począwszy od 
roku szkolnego 2001/2002. Spełniając postulat rodziców, w 
najbliższym roku szkolnym uczniowie oddziałów w Pecnej uczyć 
się będą w dalszym ciągu na miejscu, tj. w budynku szkoły 
podstawowej.

Czy są warunki utw orzenia sam odzielnych gim na
zjów w  Pecnej i Daszewicach?

— W przypadku Pecnej rozważany jest wariant adaptacji 
pomieszczeń tzw. „starej szkoły”, po zmarłej pani Szwed. Wy- 
maga to jednak wykonania projektu adaptacyjnego, a przede 
wszystkim wygospodarowania na ten cel środków w budżecie 
gminy w 2001 roku. W przypadku Daszewic prowadzone są 
rozmowy z władzami samorządowymi Kórnika w sprawie bu
dowy nowej szkoły podstawowej w okolicy Kamionek (na gra
nicy gmin). Wtedy uczniowie z Daszewic uczęszczaliby do szkoły 
podstawowej w Kamionkach, a gimnazjaliści z  pobliskich wsi 
gminy Kórnik chodziliby do gimnazjum w Daszewicach. Na 
takie rozwiązanie zgadzają się rodzice daszewiccy. Gdyby re
alizacja tego wariantu nie była możliwa do 2001 r. lub zbyt 
opóźniona, wtedy rozważyć należy utworzenie gimnazjum w 
Daszewicach, przygotowując do tego celu część piętra szkoły 
podstawowej.

O ostatecznych rozstrzygnięciach zadecyduje Rada Miej
ska.

Do tej pory m ów iliśm y o funkcjonow aniu nowej sie 
ci szkół i wynikach nauczania. A jak przedstawia się baza 
m osińskiego szkolnictwa?

—  Robimy wszystko, żeby była jak najlepsza. Aktualnie w 
Rogalinie zakończono rozbudowę szkoły. 4 sierpnia dokonano 
odbioru końcowego. W Dymaczewie Starym trwa adaptacja 
pomieszczeń na klasy po mieszkaniach nauczycielskich, dzięki 
czemu przybędą dwie sale lekcyjne. Od 1 września w Dyma
czewie St. będą 3 sale lekcyjne i w Krosinku również 3 oraz 
„zerówka”, będzie tam też sala korekcyjna. Umożliwi to naukę 
na jedną zmianę. W sali gimnastycznej Szkoły N r 1 w Mosinie 
malowany jest parkiet i linie boiska. W Szkole Podstawowej w 
Rogałinku zaczęły się prace adaptacyjne pomieszczeń po miesz
kaniach nauczycielskich —  przybędą dwie nowe klasy. Opra
cowany został projekt sali gimnastycznej dla tej szkoły. Trwa
ją  prace nad uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Mówimy o ośw iacie w  całej gm inie, a z tym w iąże się  
problem  dow ożenia uczniów  — niebagatelny organiza
cyjnie i finansowo.

—  Dysponujemy sześcioma autobusami (w tym jest rezer
wowy DAF), jednym mikrobusem 15-osobowym i dwoma m i
krobusami 8-osobowymi, z których jeden służy Przedszkolu 
N r 3. Ogółem dowozimy około 650 uczniów wykonując dzien
nie blisko 800 km. Miło mi poinformować, że w wyniku starań 
gminy, uzasadnionych rozbudową sieci dowozów, w czerwcu 
br. otrzymaliśmy nowy pomarańczowy gimbus. ZEAS w Mosi
nie, zajmujący się koordynacją i realizacją dowozów, otrzymał 
nową bazę komunikacyjną na terenie byłej SFM.

A jak przedstaw ia się  sytuacja w  przedszkolach?
—  Nadal mamy w Mosinie 4 placówki, do których uczęsz

czało łącz
nie 274 
dzieci.

Więcej o 
tych p la 
c ó w k a c h  
mówią na
s tęp u ją ce  
dane:

Placów ka
Ilość dzieci 

w roku  
1999/2000

Ilość dzieci 
w roku 

2000/2001
Przedszkole N r 1 46 55
Przedszkole N r 2 74 78
Przedszkole N r 3 73 72
Przedszkole N r 4 81 81
Razem 274 286
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Ile rodzice płacą za pobyt dziecka w przedszkolu?
—  Od 1 czerwca tego roku obowiązują nowe stawki za wyży

wienie. Odpłatność rodziców składa się z dwóch kwot: opłaty 
stałej —  wynoszącej 70 zł miesięcznie i opłaty za wyżywie
nie, która kształtuje się następująco:

— za 7-mio godzinny pobyt —  2,80 zł dziennie tj. 61,60 zł 
miesięcznie

— za 9-cio godzinny pobyt 3,50 zł dziennie, tj. 77 zł miesięcz
nie.
Czy przed nowym  rokiem  szkolnym  duży był ruch 

kadrowy na stanowiskach kierowniczych w  placówkach?
—  Dla większości dyrektorów okres powierzenia funkcji 

upływa 31 sierpnia 2002 r. Dyrektorom dwóch płacówek, któ
rym okres pełnienia funkcji kończył się w tym roku, tj. w Szko
łę Podstawowej w Czapurach i SP 1 w Mosinie Zarząd Miej
ski przedłużył okres pełnienia funkcji na kolejne dwa lata.

Pytanie ważne dla nauczycieli — czy nasza gmina 
ma pieniądze na podwyżki dla nich, zgodnie z Kartą 
Nauczyciela?

—  Po przeprowadzeniu szczegółowego bilansu środków na 
fundusz płac w oświacie stwierdzono, że dla nauczycieli szkół 
w całej gminie brakuje około 863 tysięce złotych. Procentowo 
jest to kwota zbliżona do wielkości środków brakujących w 
innych gminach.

Zarząd Miejski zwrócił się do M EN o przekazanie braku
jącej kwoty na wypłaty, należnych nauczycielom podwyżek. 
Nie czekając na rezultat naszej interwencji Zarząd Miejski 
postanowił wypłacić zaliczkowo część podwyżki ze środków 
zarezerwowanych w budżecie gm iny na zakupy autobusu.

Jakie są w yniki naboru do m osińskich szkół śred
nich?

—  Według uzyskanych informacji w Zespole Szkół Ogólno
kształcących i Zawodowych od 1 września tego roku do L i
ceum Ogólnokształcącego zgłosiło się 51 uczniów, co pozwoli

na utworzenie 2 oddziałów.
Chciałbym również poinformować, że dyrektorem nowej 

placówki, decyzją Zarządu Powiatowego został mgr inż. Ro
man Samcik, któremu gratuluję i życzę powodzenia w trud
nym i odpowiedzialnym zadaniu tworzenia nowej placówki.

Jak ocenia Pan początek funkcjonowania reformy 
w  naszej gminie?

—  Ważne, że się rozpoczęła! Szczególnie w zakresie zmian  
programowych, o których zbyt mało się mówi, a to jest istotą 
zmian w szkolnictwie. Nasi nauczyciele i dyrektorzy placówek 
są coraz lepiej przygotowani do realizacji zadań reformy, uczest
niczą w wielu kursach i szkoleniach.

Ciągle poprawia się baza i warunki pracy w szkołach. Pil
nej poprawy wymaga doposażenie pracowni w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne. Dotyczy to przede wszystkim gimnazjum.

Uznając słuszność kierunków wprowadzanych zmian na
leży bacznie obserwować i analizować funkcjonowanie naszych 
placówek, a gdy istnieje uzasadniona potrzeba, wprowadzać 
stosowne korekty.

Szkoda, że reformę oświatową ocenia się przez pryzmat 
braku środków na je j pełne wdrożenie, a zbyt mało podkreśla 
się to, co jest dla niej najistotniejsze, m. in. zmianę progra
mów nauczania, zmianę systemu oceniania uczniów, a przede 
wszystkim odejście od wiedzy encyklopedycznej na rzecz umie
jętności rozwiązywanie problemów i rozumienia zjawisk.

W przededniu rozpoczęcia nowego roku szkolnego życzę 
wszystkim pracownikom oświaty pomyślności w pracy i mimo 
wszystko optymizmu, uczniom zapału do nauki i dobrych wy
ników, a rodzicom przekonania, że ich pociechy mają zapew
nioną dobrą opiekę pedagogiczną oraz bezpieczny pobyt w szkole 
i w przedszkolu.

Przyłączamy się do Pana życzeń i dziękujem y za roz
mowę.

TZ

Zarząd Miejski w Mosinie
ogłasza

II p r z e ta r g i  u s t n e  n ie o g r a n ic z o n e
n a  sprzedaż niżej w ym ienionych działek  przeznaczonych 

pod zabudow ę m ieszkaniow ą jednorodzinną

Lp. Miejscowość Oznaczenie ewid. N rK w Powierzchnia w m 2 Cena wywo 
ławcza

1. Mosina 2779/3, 2780/9 21.997 634 26.700
2. Mosina 2779/4, 2780/8 21.997 1127 47.300
3. Mosina 2779/6 21.997 1105 48.300
4. Mosina 2779/5 21.997 934 40.900
5. Mosina 2779/7 21.997 1243 54.400
6. Mosina 2779/8 21.997 1358 59.400
7. Mosina 2779/9 21.997 1367 59.800
8. Krosinko 123/29 19.681 941 53.600
9. Krosinko 123/30 19.681 941 53.600

10. Krosinko 123/31 19.681 941 53.600
11. Krosinko 123/32 19.681 888 50.600

Przetargi na ww. działki odbędą się w dniu 8 września 2000 r. od godz. 11.00 w 
Urzędzie Miejskim w Mosinie, PI. 20 Października 1, sala 28, w kolejności wymie
nionej w ogłoszeniu.

Warunkiem uczestnictwa w przetargach jest wpłacenie wadium, na każdą pozy
cję przetargową oddzielnie, w wysokości 10% ceny wywoławczej.

Wadium należy wpłacić do dnia 5 września 2000 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Mosinie: Gosp. Bank Wlkp. S.A. 16101133-1339-12012-1, GBS Mosina 90480007- 
215-360-2

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał 
od zawarcia umowy.

Dodatkowe informacje na tem at przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie, pok. 30, tel. 8132-251 wew. 49.

Zarząd Mejski zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczy
ny-

Mosina, dnia 19 sierpnia 2000 r.

Kontrola
przeciwpożarowa 
w zakładach pracy
Pod koniec lipca wiele gmin powiatu po
znańskiego objęła kontrola mająca na 
celu sprawdzenie zabezpieczeń na wy
padek pożaru w zakładach pracy. W 
gminę Mosina przeprowadzał ją  starszy 
asp iran t D ariusz Jeziersk i.
Jak  w ypadła ta akcja?

—  Kontrola trwająca 3 dni m ia
ła na celu rozpoznanie zagrożeń w 
zakładach produkcyjnych, przede 
wszystkim  stolarniach. Ograniczy
liśm y się do samego miasta Mosiny 
oraz Krosna. Muszę zaznaczyć, że 
nie chodziło o karanie, ale o wska
zanie usterek, które należy usunąć. 
Mogę powiedzieć, że nie jest tutaj źle 
—  nie natrafiliśm y na rażące nie
dociągnięcia, wskazaliśm y jednak  
kilka, które właściciele m uszą usu
nąć. D oradziliśm y ja k  to należy  
wykonać.

J a k ie  to  były  n ied ociągn ięcia?
—  Nie wszędzie gaśnice były od

powiednio rozmieszczone, nie zawsze 
były oznakowane miejsca, w których 
powinny się znajdować. Załogi były 
przeszkolone jedynie przez instruk
tora BHP, a nie przez osobę upraw
nioną do szkolenia p-poż. Nie zawsze 
pracownicy pozostawiali po pracy 
uporządkowane stanowiska itp.

Przy kontroli spotkaliśmy się ze 
zrozumieniem, wiele osób nam  dzię
kowało.

ZM
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Kolorowo i selektyw nie
„POWIAT POZNAŃSKI BEZ ŚMIECI” - to akcja, dzięki której w  gm inach i m iastach pow iatu pojawią się na początku  
w rześnia kolorowe pojem niki na śm ieci. Będzie m ożna do nich wyrzucać posegregow ane odpady. Zmniejszy to koszt 
wywozu śm ieci z posesji, zapoczątkuje
gospodarkę surowcam i wtórnym i i być 
może zapobiegnie takim  oto widokom .

Segregacja to pomniejszanie góry śmieci 
i kierowanie czystych surowców do ponow
nego przetworzenia na pełnowartościowe pro
dukty. W gminie Mosina zostanie ustawio
nych 11 kompletów 4-kolorowych pojemników.
Od naszej kultury ich użytkowania będzie za
leżało kontynuowanie akcji.

Decyzję o lokalizacji pojemników podej- 
mie Zarząd Miejski po konsultacji z jednost
kami pomocniczymi. Podamy to do wiadomości 
po otrzymaniu decyzji. Warunkiem selektyw
nej gospodarki śmieciami jest zgodne z zale
ceniem korzystanie z pojemników. Będą one 
miały cztery kolory: biały, zielony, niebieski 
i żółty.

KOLOR POJEMNIKA

BIAŁY
na szkło białe

WRZUCAMY
) białe butelki, słoiki, pojemniki ze 

szkła, butelki po mleku skondensowanym, 
lemoniadzie, białe butelki po winie i al
koholu, białe wazony, stłuczkę szklaną 
wolną od zanieczyszczeń metalami i two
rzywami sztucznymi

NIE WRZUCAMY
* szkła kolorowego, zakrętek, kapsli, 

korków, porcelany, ceramiki, luster, szkła 
okiennego i zbrojonego, żarówek, lamp neo
nowych i halogenowych

ZIELONY
na szkło kolorowe

1 kolorowe butelki jednorazowe, szkło
lekko kolorowe, szkło zielone, brązowe, tj. 
słoiki, stłuczkę szklaną wolną od zanie
czyszczeń metalami i tworzywami sztucz
nymi

* luster i szkła zbrojonego, szkła bia
łego, zakrętek, kapsli i korków, porcela
ny, ceramiki, zużytych żarówek i lamp neo
nowych

NIEBIESKI
na makulaturę

* gazety, magazyny, katalogi, prospekty, 
papier do pisania, zeszyty, książki, torby 
i worki papierowe, pudełka, kartony, tek
turę falistą

1 kartonów z tworzyw sprzężonych, np.
kartony po mleku i napojach, kalek i pa
pierów przebitkowych, zabrudzonego lub 
tłustego papieru (np. od masła), opako
wań z kartonu powleczonych powłoką fo- 
liową-----------------------------------------------

ŻÓŁTY
na tworzywa sztuczne

1 duże folie opakowaniowe, worki fo
liowe, torby plastikowe, jednorazowe bu
telki po napojach, płynach chemicznych, 
szamponach, pojemniki po art. sypkich, 
art. gospodarstwa domowego z tworzyw 
sztucznych, styropian

1 butelek po olejach silnikowych, two
rzyw piankowych i ceramiki, drewna, tek
styliów, szkła, papieru, metalu, butelek 
do wielokrotnego użytku, skrzynek po 
napojach, art. z połączonych tworzyw 
sztucznych

Niezgodne z powyższymi zaleceniami użytkowanie pojemników spowoduje konieczność ponownego segregowania odpadów, za 
co trzeba będzie zapłacić z naszych wspólnych pieniędzy, które można wydać z lepszym pożytkiem. TK

Samochód w Nowinkach
O ch otn icza  stra ż  P o ża rn a  w  N o w in k a ch  otrzym ała  b ezp ła tn ie  s ta ra n iem  Z arządu M iejsk iego  sa m o ch ó d  bojo
w y  od  S w a rzęd zk ich  F a b ry k  M ebli. J e s t  to  w ó z  b ard zo  dob rze  u trzy m a n y  i w  b ard zo  dob rym  sta n ie .

W tym  roku U rząd M iasta  planow ał kupno nowego sam ochodu bojowego dla OSP w Nowinkach. W zw iązku z o trzym a
niem  sam ochodu po SFM  część środków przeznaczonych na  nowy wóz, zostanie przeznaczona n a  odbudowę dom u znisz
czonego w ybuchem  gazu n a  Pożegowie w M osinie. OSP w Drużynie-N ow inkach należą się gorące podziękowania za zrozu
m ienie problemów gminy. Mogli się
oni nie zgodzić na  używany wóz i ocze
kiwać na  obiecany fabrycznie nowy.
Zwyciężył jed n ak  in te res  społeczny - 
powiedział burm istrz Mosiny J a n  Ka- 
łuziński.

W Drużynie-N ow inkach w ym aga 
przeróbki wjazd do remizy. P rzebu
dowują go społecznie strażacy, którzy 
m ateria ły  n a  rem ont o trzym ają g ra 
tis  od władz gminy.

E.N.

P o  B i u l e t y n  d o  B i u r a  R a d y
S t a ł y m  m i e j s c e m  k o l p o r t a ż u  natsasej g a z e t y  j e s t  B i u r o  R a d y  w  U  r a j d z i e  M i e j s k i m  -  p o k ó j  1 7  ( p a r t e r )

B iu letyn
MOSIŃSKI

BIULETYN MOSIŃSKI. Redaguje zespół: Teresa Kurzawa, Zbigniew Miczko, Ewa Nowaczyk. Foto: Marek 
Rybczyński. Wydawca: Zarząd Miejski w Mosinie, 62-050 Mosina, Plac 20 Października 1, ® (0-61) 813-22-51. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skró
tów nadesłanych materiałów. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. O statnie m ateriały  do d ruku  odda
no 16.08.2000 r. Skład i druk: „Gazeta Gostyńska”, Osiedle Gawrony 7, 63-800 Gostyń, S  (0-65) 572-03-09, 572- 
54-44, e-mail: gg@bt.pl
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Otrzymaliśm y korespondencję od twórcy „Eleganta” Romana Czeskiego. Prom ocja M osiny i statuetk i 
leży mu bardzo na sercu. D zięki tem u sław a „Eleganta z M osiny” rozchodzi się  po całym  kraju. Gratulu
jem y twórcy statuetk i honorow ego obyw atelstw a K sięstw a Łebskeigo. Rzec m ożna Łebski Facet

E L E G A N T  N A  A U 
D IE N C JI U K SIĘ C IA  
ŁE B Y HENRYKA I  ŁEB
SKIEGO
U schyłku sezonu ogórko- 
wo-wakacyjnego niniej
szym składam sprawozda
nie w wypoczywania nad
morskiego.

Do bram , a raczej 
wydm Księstwa Łebskie
go w miesiącu lipcu dotar
ła wyprawa z Rzeczypo
spolitej Mosińskiej bez 
problemów celno-granicz- 
nych. Posiadaliśm y w

komplecie aktualnie przeterminowane papiery:
—  zaświadczenie o braku opalenizny szt. 5
— zezwolenie na kopanie grajdołków szt. 1
—  zdrowie do lizania lodów piaskowych z wilka morskiego
— szczepienie przeciw chorobie morskiej po zachodzie słońca 

Latoś lato było ledwie letnie, a morze rozwodnione. Wy
czekiwana audiencja przypadła pod koniec początku zakoń
czenia. Zgodnie z dworską ceremonią przybyliśmy do repre
zentacyjnego lokalu „Mozart” w klapkach plażowych, przyciem
nionych okularach i garniturze typu „Gacie Haiti”. Po złoże
niu daru w postaci figurki „Eleganta z Mosiny” zostaliśmy
obsypani zaszczytnymi tytułam i i dokumentami:
— honorowe obywatelstwo upoważniające do częstszych i dłu

gotrwałych pobytów na terenie księstwa
— tytuł magistra wydmiarza na wydziale gospodarki piasku i 

muszelek
— bezterminowa wiza pobytowa w Księstwie Łeba
— prawo jazdy na płetwy bez dodatkowego zasilania i łodzie

KS 1920 MOSINA
Terminarz rozgrywek rundy jesiennej TV LIGI OKRĘG: POZNAŃ — PIŁA
Rozpoczynąją się kolejne rozgrywki 
o m istrzostwo IV Ligi. Nasza druży
na trafiła do grupy, w  której grać będą 
zespoły z okręgu poznańskiego i p il
skiego. Drugą grupę wielkopolskiej IV 
Ligi tworzą zespoły z okręgów  lesz
czyńskiego, konińskiego i kaliskiego.

Grupa, w której występuje KS 1920 
MOSINA liczy 18 drużyn, z których tylko 
zwycięzca awansuje do III Ligi, natomiast 
spadek obejmuje 6 ostatnich drużyn. Może 
spaść więcej drużyn, jeżeli z III Ligi spadną 
drużyny z okręgu poznańskiego i pilskie
go.

Drużyna mosińska, w stosunku do 
rundy wiosennej zmieniła się diam etral
nie. Trenerem został W łodzimierz Bay- 
er, dotychczasowy trener Sokoła Rakonie
wice. Nowi zawodnicy to: Łukasz Baleer 
z Sokoła Rakoniewice, Bartosz Cegielski 
z Lecha Poznań, Jacek Dąbrowski z He- 
liosu Czempiń, Łukasz Gendera z Olim
pii Poznań, Jakub Górecki z Sokoła Ra
koniewice, Jarosław Kantorczyk z Lecha 
Poznań, Maciej Kucz z Victorii Września, 
Przemysław Włodarczak z Heliosu Czem
piń, Dawid Jastrząb i Rafał Szymczak obaj 
z Lasu Puszczykowo.

Poniżej skład całego zespołu:
Tomasz Andersz (24 1.), Łukasz Bal

cer (221.), Bartosz Cegielski (211.), Jacek 
Dąbrowski (23 1.), Piotr Dymel (19 1.),

Łukasz Gendera (19 L), Jakub Górecki (19 
1.), Józef Hojny (311.), Jarosław Kantor
czyk (20 1.), Łukasz Karmowski (19 1.), 
Maciej Kucz (22 1.), Marcin Lulka (25 1.), 
Jarosław Matuszewski (26 1.), Sławomir 
Sobkowiak (271.), Przemysław Stawik (21 
1.), Michał Szulakiewicz (19 1.), Przemy
sław Włodarczak (201.), Dawid Grześko
wiak (221.), Dawid Jastrząb (221.), Rafał 
Szymczak (22 1.)
IV Liga — Grupa w ielkopolska  

Okręg: Poznań i P iła
1. Sokół Rakoniewice
2. Drawa Krzyż
3. Sparta Oborniki
4. Sparta Złotów'
5. Kotwica Kórnik
6. Olimpia Bolplast Poznań
7. Noteć-Danex Rosko
8. Luboński KS
9. Warta Śrem
10. Lech II Poznań
11. Unia Swarzędz
12. Pogoń Lwówek
13. Polonia Jastrowie
14. Polonia Środa Wlkp.
15. Patria Buk
16. Phytopharm Klęka
17. Wełna Rogoźno
18. KS 1920 Mosina 

Terminarz — Jesień  2000 r,
na pierwszym miejscu drużyna gospodarzy

żaglowe bez masztu 
— karta pływacka na kałuże i brodziki

Przy suto zastawionych stolikach o skąpo odzianych kel
nerkach toczyliśmy spór o ilości ziarenek piasku przypadają
cych na jeden kilogram plażowicza tudzież o proporcji buto
nierki do wprost proporcjonalnej ilości elegancji powszechnej.

Na wzór popularnych gmin partnerskich ustalone zostały 
wstępne deklaracje końcowe o poczęciu wspólnoty „łebsko - 
księskiej elegancji mosińskiej”. Spotkanie o randze wydarze
nia pilnie relacjonowały łebskie media i w Mosinie też.

Na zdjęciu w reprezentacyjnym wnętrzu „Mozarta”, na tle 
witrażu z herbem księstwa stoję po prawej stronie składając 
w darze statuetkę eleganta, a vis a vis mojej czerwonej, opalo
nej fizis książę Henryk I Łebski w stroju nie koronacyjnym, 
ale z insygniami na szyi (pół kilograma srebra) i na palcu.

Dokumentacja wyprawy do lustracji w redakcji.
Własnoręcznie podpisał Roman Czeski

19 sierpnia — sobota 16.00 
KS 1920 Mosina — Sparta Złotów

26 sierpnia — sobota 15.00 
Kotwica Kórnik — KS 1920 Mosina

3 w rześnia — niedziela  16.00 
KS 1920 Mosina — Olimpia Bolplast 

Poznań
6 w rześnia — środa 17.00 

Noteć-Danex Rosko — KS 1920 Mosina 
10 w rześnia — niedziela  16.00 
KS 1920 Mosina — Luboński KS 
17 w rześnia — niedziela  16.00 
W arta Śrem — KS 1920 Mosina 
24 w rześnia — niedziela  16.00 

KS 1920 Mosina — Lech II Poznań
27 w rześnia — środa 16.00 

Unia Swarzędz — KS 1920 Mosina 
1 października — niedziela  15.00 
Pogoń Lwówek — KS 1920 Mosina 
7 października — sobota 15.30

KS 1920 Mosina — Polonia Jastrowie 
14 października — sobota 15.00 

Polonia Środa Wlkp. — KS 1920 Mosina 
22 października — niedziela 15.00 

KS 1920 Mosina — Patria  Buk 
29 października — niedziela  

Phytopharm Klęka — KS 1920 Mosina 
5 listopada — niedziela  14.00 

KS 1920 Mosina — Wełna Rogoźno
Wywiad z trenerem Włodzimierzem  

Bajerem opublikujemy w następnym nu
merze.
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W IE L K IE  K O P A N IE ..., czyli C Z A P U R O K  2000
To już pięcioletnia tradycja. Zawsze na wiosnę, małe kameralne boisko Szkoły Pod
stawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach, zamienia się w wielką arenę piłkar
skich zmagań. Dwa razy w roku mieszkańcy Babek, Wiórka i Czapur odwiedzają 
swoją „starą” Szkolę. Dzieje się tak z okazji, tak obiecująco odrodzonych Dożynek, a 
nade wszystko podczas każdej kolejnej edycji Amatorskiego Turnieju Piłki Nożnej 
odbywającego się pod wdzięczną nazwą „CZAPUROK”.

Tak było i tej wiosny. A to wszystko za przyczyną niestrudzonych sportowych animatorów 
— nauczycieli wychowania fizycznego — państw a Barbary i Arkadiusza Jurków. To wła
śnie dzięki ich społecznej pasji, organizatorskim  umiejętnościom i chyba szczególnemu umiło
waniu wszelkich form sportowej aktywności — na boisko wybiegają piłkarskie zespoły repre
zentujące przeróżne formacje społeczne i zawodowe. N atom iast wokół boiska grupują się ich 
rodziny, przyjaciele... i trw a nieustanny piknik i sportowy doping. Zasady określające uczest
nictwo w Turnieju są proste: dobry stan  zdrowia, ukończone 18 la t i chęć gry w piłkę nożną, a 
do gry dopuszczani są  wyłącznie amatorzy. Drużyna liczy pięciu zawodników, których podob
nie jak  w hokeju może w trakcie gry zmieniać dalszych trzech. I ważna sprawa — każda 
drużyna musi mieć w m iarę równe i jednolite sportowe stroje. Tradycja sprawiła, że stroje te 
są coraz bardziej okazałe, prawie jak  w zespołach ligowych, a naw et lepsze — bo na plecach 
zawodników ukazują się nazwiska piłkarzy światowego formatu. Tym razem  do uczestnictwa 
w Turnieju zgłosiło się aż 10 drużyn, których nazwy dla wytrawnych kibiców amatorskiej 
piłki wiele mówią: Lechici Wiórek, Opał-Bud Czapury, Chlebowa Poznań, Hydrokan Wiórek, 
Lech Premium Babki, Orły Rogalinek, West Sidle UTD Poznań, Poznań 5, FC Wiórek i Wete
rani Daszewice. Same eliminacje w dwóch grupach zajęły dwa dni. Przeszkodą nie był nawet 
nieustannie, uparcie padający deszcz. Prawdziwe piłkarsko-rodzinne święto trwało podczas 
finału Turnieju, w niedzielę 4 czerwca 2000 roku. Po niezwykle zaciętej i emocjonującej grze 
najlepszą, co już stało się tradycją tego Turnieju, została drużyna Opał-Bud z Czapur. Kolejne 
miejsca zajęły Lech Prem ium  Babki, Orły Rogalinek i Poznań 5.

Pomyślność zamierzenia, zadowolenie zawodników i kibiców były szczególnie widoczne po 
zakończeniu imprezy, kiedy to organizatorzy wręczali puchar najlepszej drużynie, dyplomy i 
koszulki z okolicznościowym logo dla pozostałych finalistów. I wówczas — jak  na olimpijskiej 
arenie nastąpiło integracyjne zbratanie wszystkich uczestników Turnieju, podziękowania i 
zapowiedź spotkania za rok. Jednak  do drugiego roku nie czekają najmłodsi kibice zawodów, 
już na drugi dzień, a trw a to nieprzerw anie do chwili obecnej — na boisku szkoły w Czapu
rach trw ają nieformalne rozgrywki piłkarskie. A nam  pozostaje tylko podziękować państwu 
Jurkom  za organizację i przeprowadzenie imprezy, paniom Elżbiecie Rybarczyk i Halinie 
Remisz za opiekę medyczną nad zawodnikami, i wszystkim tym którzy wspomogli „CZAPU
ROK 2000”. Warto również powiedzieć, że dochód z imprezy przekazany został Szkole Podsta
wowej w Czapurach.

... z Czapur BRONISŁAW NOWAK

Zakład Instalacyjny
„ H  Y  R  O  G  A  Z ”

Jan Kowalewski 
ul. Łęczycka 94,62-051 Wiry 
Tel. 8-106-510,0603-269842 

poleca usługi kompleksowe w zakresie:
* in s ta la c je  zew nętrzne  

i w ew nętrzne  gazu
* m on taż  kotłów  c.o. opala

nych  gazem
* w k łady  kom inow e
* m on taż  ju n k e rsó w  i k u ch e

n ek  gazowych oraz n ap raw a
* m on taż  in sta lac ji 

w odno-kanalizacyjnych
RACHUNKI VAT

1f i

r
P IĘ K N A

S Y L W E T K A4 a N A  L A T O !

u

BEZSTRESOWE. BEZPIECZNE
ODCHUDZANIE

\ \

3

ZAD ZW O Ń
0 501 851 257

BEZPŁATNE KONSULTACJE
GWARANCJA POWODZENIA

S  Pekabex sa najw iększy wykonawca 
m ieszkań - 24 tysiące - 

28 lat na rynku

o f e r u j e

M I E S Z K A N I A
p rzy  z e s p o le  je z io r  w  K órniku - 2 0  km  o d  P o zn an ii 

g a r a ż e  p o d z ie m n e  i w o ln o s to ją c e

2 3 8 0  z ł / m 2
c e n a  o s t a t e c z n a  w r a z  z  g r u n t e m

ulga podatkowa - pełna własm

Informacja: 60-462 Poznań, ul. Szarych Szeregów 23 
tel. 821-04-33, 821-04-58, 822-13-05, 822-12-73

O g ło sz e n ie  d ro b n e
Wydzierżawię haię 80 m2, tel. 8 132 

654.
Wydzierżawię halę magazynową w 

Mosinie. Tel. 8137-386, kom. 0 601 152 
670.

Panią do prowadzenia domu w Pusz
czykowie zatrudnię. Tel. 8133-978.

Wynajmę garaż blaszany w Mosinie, 
przy ul. Kolejowej. Tel. 0 501 793 098.

Sprzedam samochód Opel A stra 1,4, 
rok prod. 1992. Tel. 8136-891.

Sprzedam atrakcyjne 
mieszkanie
pow. 56,6 m2 

2 pokoje, 2 piętro 
C z e m p iń , ul. P r z e d s z k o ln a

Projekty wewnętrznych instalacji 
gazowych 

wraz
z inwentaryzacją budynków

mgr inż. Maria Kaczmarek, inż. Michał Kaczmarek
61-485 Poznań, ul. 28 czerwca 1956 r nr 253/3
te k  8 3 2 -2 4 -5 4
te l. k o m . 0 -5 0 1  4 4 8  1 8 2 , 0 -5 0 1  7 5 8  4 4 7

P u n k t  p r z y ję ć  u s łu g
z ło t n ic z o  g r a w e r s k ic h  
z o s ta ł p rz e n ie s io n y  n a  
P la c  20  P a ź d z ie rn ik a ,  d o  
s k le p u  s p o r to w o -w ę d k a r -  
s k ie g o

C zynne w  k a żd ą  sobotę  
1 0 .0 0 -1 3 .0 0

srsreo ceru
“A D A M 11

A d a m  B lisk i, M os ina , ul. K o nopn ick ie j 29

przyj m ie  
do pracy stałej

BARMANKĘ - KELNERKĘ
Zainteresowane osoby proszone są 
o kontakt osobisty w Barze, w dniach 
od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 10.00 do 18.00
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Uchwała Nr XXIX/242/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie

z d n ia  29 czerw ca 2000 r. 
w sprawie zmiany budżetu gminy Mosina na 2000 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z 
późn. zm.), art. 124 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. N r 155, poz. 1014 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Mosinie uchwala co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr XXI/179/99 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia

30 grudnia 1999 r. w sprawie budżetu gminy Mosina na 2000 
rok, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Mosinie Nr XXIV/ 
212/2000 z dnia 30 marca 2000 r., Nr XXVIII/232/2000 z dnia 
25 maja 2000 r. wprowadza się następujące zmiany:
1. Dochody budżetu Gminy M osina na 2000 rok zw ięk
sza się  o kw otę 982.240,51 zł, tj. do kw oty 26.286.575,51 zł 
— zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym:
a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleco
nych gminom — 1.000.367 zł

b) dotacje celowe otrzymane na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień między jednostkmi samorządu 
terytorialnego — 133.332 zl

2. Wydatki budżetu Gminy M osina na 2000 rok zwiększa  
się  o kw otę 982.240,51 zł, tj. do kw oty 30.520.162,51 zł — 
zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym:
a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zdań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminom — 1.000.367 zł

b) dotacje celowe otrzymane na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień między jednostkmi samorządu 
terytorialnego — 133.332 zł.

3. D eficyt budżetu zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej z 
la t ubiegłych oraz pożyczką z WFOSiGW w Poznaniu — zgod
nie z załącznikiem nr 3.

. § 2 '
Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych w budżecie Gminy

Mosina na 2000 rok — zgodnie z zał. n r 4.
§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 
w Mosinie.

. § 4 '
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku 

budżetowego 2000.
§5.

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych
Urzędu

Miejskiego oraz w „Biuletynie Mosińskim”.

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/242/
2000 Rady Mliejskiej w Mosinie z dnia 29 
czerwca 2000 r.
1. Dochody.
Dział 50 — Transport — zwiększa się o 25.000 zł — dotacja 

celowa ze Starostwa na drogi.
D ział 70 — G ospodarka K om unalna — zwiększa się o 

847.439,51 zł, w tym:
— 28.828 zł — dotacja celowa na finansowanie oświetlenia 

ulic
— 818.611,51 zł — środki z Agencji Budowy Autostrad

Dział 86 — Opieka Społeczna — zwiększa się o 55.388 zł —
dotacje celowe, w tym:
—  28.600 zł zasiłk i rodzinne  i pielęgnacyjne
— 5.188 zł środki d la  kom batan tów
— 21.600 zł sk ład k i n a  ubezpieczenia  zdrow otne

Dział 97 — Różne rozliczen ia — zwiększa się o 54.413 zł,

środki z Ministerstwa Finansów będące rekompensatą usta
wowych ulg w podatku rolnym, leśnym i od nieruchomości.

Łącznie zwiększenie dochodów wynosi 982.240,51 zł.
2. Wydatki.
D ział 50 — T ra n sp o rt — zwiększa się o 25.000 zł — z tytułu 

dotacji celowej na utrzymanie dróg powiatowych w mia
stach

D ział 70 — G o sp o d a rk a  K o m u n a ln a  — zwiększa się o 
847.439,51 zł, w tym:
— 28.828 zł — dotacja celowa n a  finansow anie oświe

tlen ia  ulic
— 818.611,51 zł — środki z Agencji Budowy Autostrad na 

budowę kanalizacji w Mosinie
D ział 86 — O pieka S połeczna — zwiększa się o 55.388 zł z 

tytułu dotacji celowych, w tym:
— 28.600 zł zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne
— 5.188 zł środki dla kombatantów
— 21.600 zł składki na ubezpieczenia zdrowotne

D ział 91 — A d m in is trac ja  P ań stw o w a i Sam orządow a — 
zwiększa się o 54.413 zł z przeznaczeniem na § 36 — usłu
gi materialne.
Dokonuje się przeniesień miedzy paragrafami w działach, 

w celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu.
Ł ączne zw ię k sze n ie  w yd atk ów  w yn osi

982.240,51 zł.

Uchwała Nr XXIX/243/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 czerw ca 2000 r.
w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina, we wsi 

Rogalin, obejmującej część działek o nr ewid. 154/1 i 154/5.

Uchwala się zmianę miejscowego planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego Gminy Mosina, zatwierdzonego uchwałą 
Nr XXI/127/91 Rady Miasta i Gminy Mosina z dnia 30 grud
nia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 r. N r 2, poz. 14), we wsi 
Rogalin, obejmującą część działek o nr ewid. 154/1 i 154/5.

Przedmiotem ustaleń planu są tereny zabudowy mieszka
niowej jednorodzinnej.

Uchwała Nr XXIX/244/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 czerw ca 2000 r.
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina.

Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina, 
zatwierdzonego uchwałą Nr XXI/127/91 Rady Miasta i Gminy 
Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 r. 
Nr 2, poz. 14) w części wsi Mieczewo pomiędzy: drogą o nr 
ewid. 79, drogą o nr ewid. 138 do działki o nr ewid. 32.

Przedmiotem opracowania jest teren dotychczas przezna
czony w części pod uprawy połowę i w części pod zabudowę 
mieszkalno-rzemieślniczą, który to obszar ma być przeznaczo
ny pod zabudowę mieszkaniową.

Uchwała Nr XXIX/245/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 czerw ca 2000 r.
w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Krosno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z 
późn. zm.) oraz stosownie do zarządzenia M inistra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych 
w sprawie nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji
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porządkowej nieruchomości (M. P. Nr 30, poz. 97) Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje:

§1.
Nadaje się nowo powstałej ulicy we wsi Krosno, obejmującej 

działki n r 103/33i 103/51, stanowiącej własność Gminy Mosina, 
nazwę ulicy „Miodowa”.

§2.
Integralną część uchwały stanowi projekt podziału nieru

chomości, zatwierdzony decyzją kierownika Urzędu Rejonowe
go w Poznaniu Nr G G I 7414-630/93 z dnia 19 listopada 1993 
r.

§3.
Ustalona uchwałą nazwa ulicy podlega przeniesieniu na 

mapę zasadniczą i ewidencyjną Gminy Mosina.
§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w 
Mosinie.

§5. .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§6.
Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

MiejskiegowMosinieorazogłoszeniuw„BiuletynieMosińskim”.

Uzasadnienie
Zgodnie z zarządzeniem M inistra Gospodarki Komunalnej 

z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych w sprawie 
nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji porządkowej 
nieruchomości (M. P. N r 30, poz. 97) wszystkie ulice i place 
powinny posiadać nazwę.

Ulica o proponowanej nazwie powstała w wyniku podziałów 
gruntu dokonanych przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyj ną w 
Krośnie.

Nazwa nowo powstałej ulicy została pozytywnie zaopinio
wana przez Zarząd Miejski w Mosinie na posiedzeniu odbytym 
w dniu 2 czerwca 2000 r.

Uchwała Nr XXIX/246/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 czerw ca 2000 r.
w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Sasinowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 
z późn. zm.) oraz stosownie do zarządzenia M inistra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych 
w sprawie nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji 
porządkowej nieruchomości (M. P. N r 30, poz. 97) Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje:

§1.
Nadaje się nowo powstałej ulicy we wsi Sasinowo, obejmu

jącej działkę nr 237/15, stanowiącej własność Gminy Mosina, 
nazwę ulicy „Wiosenna”.

§2.
Integralną część uchwały stanowi projekt podziału nieru

chomości zatwierdzony decyzją Burm istrza Gminy Mosina Nr 
Pn I 7414-120/99 z dnia 13 września 1999 r.

§3.
Ustalona uchwałą nazwa ulicy podlega przeniesieniu na 

mapę zasadniczą i ewidencyjną Gminy Mosina.
§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w 
Mosinie.

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§6.
Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

MiejskiegowMosinieorazogłoszeniuw„BiuletynieMosińskim”.

Z  PRAC RADY MIEJSKIEJ
Uzasadnienie
Zgodnie z zarządzeniem M inistra Gospodarki Komunal

nej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych w spra
wie nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji porząd
kowej nieruchomości (M. P. Nr 30, poz. 97) wszystkie ulice i 
place powinny posiadać nazwę.

Ulica o proponowanej nazwie powstała w wyniku podziału 
działki nr 237 położonej we wsi Sasinowo.

Nazwa nowo powstałej ulicy została pozytywnie zaopinio
wana przez Zarząd Miejski w Mosinie na posiedzeniu odby
tym w dniu 9 czerwca 2000 r.

Uchwała Nr XXIX/247/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie

z dnia 29 czerw ca 2000 r.
w sprawie cen za usługi przewozowe gminnego transportu 

zbiorowego.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 
1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 3 ustawy z 
dnia 26 lutego 1982 r. o cenach (j. t. Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz.
195 z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie uchwala co nastę- f  
puje:

§1.
Ustala się następujące ceny biletów za usługi przewozowe 

gminnego transportu zbiorowego:
1) bilety jednorazowe:

— normalny 3 zł,
— ulgowy 2 zł,

2) bilety miesięczne:
— normalny, w zależności od długości trasy: 44 zł (trasa 

do 20, km), 48 zł (od 20 do 25 km),
— ulgowy 30 zł (równy na obu trasach).

3) bilety za przejazd „do Kościoła” tzn. na mszę św. w niedzie
lę i święta — 1,10 zl z dowolnego przystanku do przystan
ku „Czapury — szkoła” i z powrotem, a dotyczy ostatniego 
kursu przed i pierwszego po mszy św. w Kościele w Czapu- 
rach.

§2.
Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy 

Mosina są przewożeni środkami gminnego transportu zbioro
wego nieodpłatnie.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2000 r. A 

§5. •
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych 

Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz w „Biuletynie Mosińskim”.

Uzasadnienie
Zmiany cen biletów za usługi przewozowe gminnego trans

portu publicznego, realizowanego przez firmę „TRANSWALD” 
są podyktowane tym, że ostatnia zmiana miała miejsce w maju 
1999 r., a w okresie minionego roku wzrosły znacznie koszty 
świadczenia tych usług, szczególnie z powodu wzrostu ceny 
oleju napędowego o 53%. Wprowadzony wzrost zmian cen wy
nosi średnio około 25% tj.
— jednorazowe

* normalne z 2,20 na 3,00 zł,
* ulgowe z 1,60 na 2,00 zł

— miesięczne
* normalne do 20 km z 36,80 na 44 zł 
od 20 do 25 km z 39,60 na 48 zł
* ulgowe z 24,20 na 30 zł.

Ceny zawierają 7% podatek VAT, obowiązujący od 01.01.2000 r.
Ceny przejazdów „do Kościoła” pozostaną bez zmian (tj.

1,10 zł), a uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum nadal 
będą przewożeni nieodpłatnie.

Przeczytałeś ■ podaj sąsiadowi
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Uchwala Nr XXX/248/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie

z dnia 27 lipca 2000 r.
w sprawie w yrażenia op in ii dotyczącej projektu uchw a
ły Rady Pow iatu Poznańskiego w  spraw ie przekształ

cenia Zespołu Przychodni Specjalistycznych sam o
dzielnego publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  

Poznaniu.
Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Po
znańskiego w sprawie przekształcenia Zespołu Przychodni 
Specjalistycznych samodzielnego publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Poznaniu polegającego na likwidacji jednostek 
organizacyjnych działalności podstawowej oraz jednostek ob
sługi procedur medycznych.

Uchwała Nr XXX/249/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 27 lipca 2000 r.
w sprawie: zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Fundu

szu Ochrony Środow iska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansow anie zadania „Kanalizacja sanitarna w

M osinie”.
Rada Miejska w Mosinie postanawia, co następuje:

§ 1.
1. Zaciągnąć pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Śro

dowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 15.000.000 zł 
(piętnaściemilionówzłotych 00/100) na finansowanie budo
wy kanalizacji sanitarnej w Mosinie.

2. Realizacja pożyczki w 2000 roku wyniesie 1.200.000 zł. Po
została kwota pożyczki, tj. 13.800.000 zł, do realizacji:
a) w 2001 roku — 4.000.000 zł;
b) w 2002 roku — 4.000.000 zł;
c) w 2003 roku — 3.800.000 zł;
d) w 2004 roku — 2.000.000 zł.

§2.
Spłata pożyczki następować będzie z dochodów własnych 

gminy Mosina odpowiednio na dany rok budżetowy.

Uchwała Nr XXX/250/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 27 lipca 2000 r.
w sprawie zm iany budżetu Gminy M osina na 2000 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. c ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j-1. Dz. U. z 1996 r. Nr 
13, poz. 74 z późn. zm.), art. 124 ust. 1 ustawy z dnia 26 listo
pada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 
z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ i.
W uchwale Nr XXI/179/99 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia

30 grudnia 1999 r. w sprawie budżetu Gminy Mosina na 2000 
rok, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Mosinie Nr XXIV/ 
212/2000 z dnia 30 marca 2000 r., Nr XXVIII/232/2000 z dnia 
25 maja 2000 r. i Nr XXIX/242/2000 z dnia 29 czerwca 2000 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1. Dochody budżetu Gminy M osina na 2000 rok zw ięk

sza się o kw otę 30.000 zł, tj. do kw oty 26.316.575,51 zł
— zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym:
a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządo
wej zleconych gminom — 1.000.367 zł

b) dotacje celowe otrzymane na zadania bieżące realizowa
ne na podstawie porozumień między jednostkami sa
morządu terytorialnego — 133.332 zl

c) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza
cję inwestycji własnych gmin — 30.000 zł.

2. Wydatki budżetu Gminy M osina na 2000 rok zw iększa
się  o kw otę 1.230.000 zł, tj. do kw oty 31.750.162,51 zł
— zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym:
a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na reali

zację zadań bieżących z zakresu administracji rządo
wej zleconych gminom — 1.000.367 zł

b) dotacje celowe otrzymane na zadania bieżące realizowa
ne na podstawie porozumień między jednostkami sa
morządu terytorialnego — 133.332 zł

c) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realiza
cję inwestycji własnych gmin — 30.000 zł.
3. D eficyt budżetu zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej z 

la t ubiegłych, p,ożyczką z WFOSiGW w Poznaniu oraz po
życzką z NFOŚiGW w Warszawie — zgodnie z załączni
kiem n r 3.

§ 2.
Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych w budżecie Gminy

Mosina na 2000 rok — zgodnie z zał. nr 4.
§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 
w Mosinie.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku 

budżetowego 2000.
§5.

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych
Urzędu Miejskiego oraz w „Biuletynie Mosińskim”.

Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Mosinie z dnia
27 lipca 2000 r.
1. Dochody.
Dział 40 — Rolnictw o — zw iększa się  o kw otę 30.000 zł

— dotacja celowa z Urzędu Wojewódzkiego na dofinanso
wanie zadań inwestycyjnych realizowanych przez gminy 
w zakresie wodociągowania i sanitacji wsi.

Dział 00 — przychody i rozchody zw iązane z finansow a
niem  niedoboru — zw iększa się  o kw otę 1.200.000 zł
— pożyczka z NFOŚiGW w Warszawie.

Łączne zw iększenie w ynosi 1.230.000 zł
2. Wydatki.
Dział 70— Gospodarka Komunalna— zwiększa się o kwotę 

1.330.000 zł, w tym:
— 1.200.000 zł z przeznaczeniem na budowę kanalizacji w 

mieście,
— 30.000 zł dotacja przeznaczona na budowę kanalizacji 

— Pecna,
— 100.000 zł przeniesienie z działu 74 na odbudowę bu

dynku w Mosinie, ul. Pożegowska.
Dział 74 — Gospodarka M ieszkaniowa — w rozdziale 7523

— straże pożarne, zmniejsza się o 100.000 zł i przenosi do 
działu 70 oraz dokonuje się przeniesień między paragrafa
mi w celu prawidłowej realizacji budżetu.

Łącznie zw iększa się  w ydatki o kw otę 1.230.000 zł.

Uchwała Nr XXX/251/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 27 lipca 2000 r.
w sprawie: zm iany „Studium uw arunkow ań i kierun

ków zagospodarow ania przestrzennego M iasta i 
Gminy M osina” dla części terenu w si Rogałin.

Zgodnie z uchwałą Nr XXVIII/236/2000 Rady Miejskiej w Mo
sinie z dnia 25 maja 2000 r. o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa
nia przestrzennego M iasta i Gminy Mosina”, Rada Miejska w 
Mosinie uchwala, co następuje:

Uchwala się zmianę „Śtudium uwarunkowań i kierunków 
zgospodarowania przestrzennego M iasta i Gminy Mosina”, 
zatwierdzonego uchwałą Nr XLVIII/365/98 Rady Miejskiej w 
Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r., dla części wsi Rogalin, obej
mującą ustalenia zawarte w niniejszej uchwale.

Dla części wsi Rogalina — działki n r ewid. 124,125,128/1, 
134,135 — wyznacza się obszar preferowanego zainwestowa
nia z postulowanym przeznaczaniem tego terenu pod miesz
kalnictwo jednorodzinne.

Uchwała Nr XXX/252/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie

z dnia 27 lipca 2000 r.
o przystąpieniu do sporządzenia zm iany „Studium  

------------->
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Lsfejb?,' Z  PRAC RADY MIEJSKIEJ-
uwarunkowań i kierunków  zagospodarow ania prze

strzennego M iasta i Gminy M osina”.

Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:
Przystępuje się do sporządzenia zmiany „Studium uwa

runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Mosina”, zatwierdzonego uchwałą Nr XLVIII/365/98 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r., w części 
wsi Borkowice, obejmującej teren pomiędzy drogą oznaczoną 
symbolem 639 KDW — o nr ewid. 209, drogą o nr ewid. 118 do 
działek o nr ewid.: 126, 127, 133, 135/1, 135/2 do łącznika 
ekologicznego przy kanale Olszynka.

Uchwala Nr XXX/253/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 27 lipca 2000 r.
o przystąpieniu do sporządzenia zm iany m iejscowego  

planu ogólnego zagospodarow ania przestrzennego  
Gminy Mosina.

Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego pla

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na, zatwierdzonego uchwalą Nr XXI/127/91 Rady Miasta i Gminy 
Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 
r. Nr 2, poz. 14), w części wsi Rogalin, obejmującej obszar działki 
o nr ewid. 112.

Uchwala Nr XXX/254/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 27 lipca 2000 r.
o przystąpieniu do sporządzenia zm iany m iejscowego  

planu ogólnego zagospodarow ania przestrzennego  
Gminy Mosina.

Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego pla

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na, zatwierdzonego uchwałą Nr XXI/127/91 Rady Miasta i Gminy 
Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 
r. Nr 2, poz. 14), w części wsi Sowiniec, obejmującej obszar 
działki o nr ewid. 1/14.

Uchwała Nr XXX/255/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 27 lipca 2000 r.
o przystąpieniu do sporządzenia zm iany m iejscow ego  

planu ogólnego zagospodarow ania przestrzennego  
Gminy Mosina.

Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego pla

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na, zatwierdzonego uchwałą Nr XXI/127/91 Rady Miasta i Gminy 
Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 
r. Nr 2, poz. 14), w części wsi Radzewice, obejmującej obszar 
działki o nr ewid. 225/3.

Uchwała Nr XXX/256/2000 
Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 27 lipca 2000 r.
o przystąpieniu do sporządzenia zm iany m iejscowego  

planu ogólnego zagospodarow ania przestrzennego  
Gminy Mosina.

Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego pla

nu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosi
na, zatwierdzonego uchwałą Nr XX1/127/91 Rady Miasta i Gminy 
Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 
r. Nr 2, poz. 14), w części wsi Radzewice, obejmującej obszar 
działki o nr ewid. 190/12 i części działki o nr ewid. 189.

Wszystkie uchwały podpisał 
przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie

P rzemysław P niewski

C hcieli s ię  u czyć od zaraz
Zanim w dniu 23 w rześnia br. spotkają się po 55 
latach byli uczniowie pierwszego powojennego gim
nazjum w Mosinie, cofnijmy się do czasów jego po
wstania.

Ledwo w m aju  1945 roku  zakończyła się okupacja, a 
ju ż  nauczyciele zaczęli organizować się dla utw orzenia 
szkoły średniej. W śród inicjatorów  tego pom ysłu byli pan  
Edmund Adamski i przedwojenna nauczycielka pani Be- 
isertów na. Zaproponow ali m łodzieży rozpoczęcie n a 
uki od w rześnia, z nowym rokiem  szkolnym. Ale kandy
daci do gim nazjum  orzekli, że wakacji od nau k i mieli do
syć podczas la t okupacji i w yrazili wolę podjęcia zajęć od 
zaraz. Czy d la  nauczyciela może być piękniejszy powód 
sprzeciwu?

N auka  zaczęła się w m aju  1945 r. Do I k lasy  M iejskie
go Gim nazjum  Koedukacyjnego zgłosili się uczniowie wielu 
różnych roczników — od 1928 do 1930. Ale byli też starsi, 
naw et z 1924 roku.

Zebrała się k lasa  licząca około 30 osób. Zajęcia odby
wały się w domu katolickim , w salce n a  parte rze  oraz na  
poddaszu szkoły przy kościele. Dopiero kiedy wojsko r a 
dzieckie opuściło „pałac” na  Budzyniu, przeniesiono tam  
gim nazjum . Uroczyste poświecenie budynku odbyło sie | 
31 stycznia 1946 r. Ówcześni uczniowie pam iętaja , że po
m ieszczenia lekcyjne pom alował Józef Kałek.

W styczniu na  Budzyniu rozpoczęła naukę kolejna k lasa 
gim nazjum , z nowego naboru. Chętnych nie brakowało.

Z podziwem słuchałam, ja k  młodym ludziom było wszyst
ko jedno w jak ich  w arunkach  zdobywają wiedzę. Chcieli 
się uczyć!

Jacy m ądrzy byli twórcy tej szkoły. Nie chodziło o wielkie 
sale, w yszukane w arunk i — chodziło o to, żeby lać w ie
dzę do głowy, a  chłonność tam te j młodzieży wychodziła 
tem u  n a  przeciw.

Moja rozmówczyni i zarazem  współorganizatorka wrze
śniowego spo tkan ia  — Walentyna Jasińska — pam ię
ta , że gim nazjum  istn iało  do 1949 roku.

Uczniowie I  klasy, je j twórcy oraz ksiądz Lucjan Hendschke

Teraz uczniowie G im nazjum  Koedukacyjnego chcą po
w spom inać tam te , napraw dę tru d n e  czasy: bez podręcz
ników, zeszytów, z ka łam arzam i, w których maczało się 
tkw iące w obsadce stalów ki.

D latego spotykają się 23 w rześnia w M osinie. Będzie 
to ich pierw szy zjazd. Zebrano ju ż  adresy  ponad 50 osób. 
W śród wychowanków gim nazjum  są  lekarze, nauczycie
le, profesorowie, generał wojska, urzędnicy i księża, z których 
jeden  odpraw i m szę św iętą  n a  rozpoczęcie spotkania.

Później przyjacielskie w spom inki potoczą się przy sto
le w M ORENIE. O przebiegu tej niecodziennej uroczysto
ści i ludziach, którzy się tam  spo tkają  napiszem y w kolej
nym  Biuletynie.

TK
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OŚRODEK KULTURY
Już drugi rok trwąją prace adaptacyjno-remontowe w  
budynku „B” Ośrodka Kultury i Sportu w Mosinie. W 
ubiegłym roku oddano do użytku pomieszczenia znajdu
jące się w przyziemiu, natom iast obecnie kończą się pra
ce w  części parterowej. Jeszcze w  tym roku pom ieszcze
nia zostana zagospodarowane przez TBS, straż miejską i 
opiekę społeczną.

Przetarg na prace adaptacyjno-budowlane wygrała firma 
„Lechbud” z Mesiny. Remonty w obiekcie, dotychczas przez nią 
przeprowadzone, cechuje staranność wykonania i godna naśla
dowania terminowość.

Zmienił się również wygląd zewnętrzny obiektu. Dojście do 
budynku wyłożono kostką pozbrukową ujętą w krawężnik. Na 
pozostałej powierzchni będzie trawnik. Do całkowitego zakoń
czenia adaptacji budynku pozostanie tylko sala widowiskowa o 
charakterze wielofunkcyjnym. Według wstępnych rozmów i 
założeń istnieje realna szansa, że zakończenie robót nastąpi w 
rocznicę 700-lecia nadania Mosinie praw miejskich, co nastąpi 
w roku 2002.

Ważnym zadaniem jest kompleksowe ogrzanie budynku. W 
I ostatnim tygodniu burmistrrz gminy Mosina Jan Kałuziński 

otrzymał od właściciela firmy „LUMO” w Mosinie Ryszarda 
Małeckiego bardzo interesującą ofertę. Ryszard Małecki prze- 
każe nieodpłatnie Ośrodkowi Kultury produkowane przez sie
bie urządzenia grzewcze tj. kocioł olejowy, podgrzewacz wody, 
wsad kominowy i automatykę. Pozostałe urządzenia, czyli pal
nik, zbiorniki oleju opałowego zostaną zakupione w firmie „LUMO” 
z 50% rabatem, a część sumy do wpłacenia firma „LUMO” skre
dytuje. Darowane OKiS urządzenia stanowią duży wkład ma
terialny przy realizacji prac adaptacyjno-budowlanych.

Podziękowanie Szanowny Pan 
Ryszard Małecki 
Właściciel Zakładu

Kotlarsko-Ślusarskiego 
„LUMO” w Mosinie

<

Ośrodek Kultury i Sportu w Mosinie z radością przyjął in
formację, że produkowane przez Pana firmę „LUMO” urządze
nia tj. kocioł olejowy, podgrzewacz wody, komin i automatykę, 
przekazuje Pan nieodpłatnie na rzecz naszego Ośrodka, a pozo
stałe elementy, będące uzupełnieniem instalacji c.o., zamierza 
Pan odsprzedać nam z rabatem 50%. Zdajemy sobie sprawę z 
wartości urządzeń darowanych nam przez Pana.

Pragnę oświadczyć, że wspomniany dar, wynikający z po- 
| trzeby Pańskiego serca, stanowił będzie ogromny wkład w mo

dernizacje naszego OKiS.
Chciałbym jednocześnie zapewnić, że mimo ogromnych po

trzeb, w chwili obecnej nie bylibyśmy w stanie zmodernizować 
naszej kotłowni. Dzięki Pańskiej ofiarności zyskujemy kwotę, 
którą możemy przeznaczyć na inne zadania. Proszę zatem przyjąć 
nasze gorące podziękowanie za przekazany dar na rzecz obiek
tu kultury naszej gminy.

Z wyrazami szacunku 
Andrzej Kasprzyk

— dyrektor OKiS

L A T O  Z  O Ś R O D K IE M  K U L T U R Y
Tegoroczna nieobozow a akcja letn ia  organizow ana  
przez Miejski Ośrodek Kultury i Sportu w  Mosinie trwała 
5 tygodni i towarzyszyło jej m niejsze zainteresow anie  
niż zazwycząj.

Na zróżnicowany program złożyły się płatne wyjazdy do 
kina, na pływalnię (Śrem, Leszno) i do muzeum oraz bez
płatne zajęcia stacjonarne: ceramika, zajęcia kulinarne, raj
dy piesze i rowerowe).

Z oferty Ośrodka Kultury skorzystała młodzież uczestni
czącą w półkoloniach w Wiórku oraz dzieci ze Stowarzysze
nia Świętego Antoniego.

Szczególnym powodzeniem cieszyły się u starszej mło
dzieży rajdy piesze i rowerowe oraz bezpłatne przejazdy po 
Jeziorze Łódzko-Dymaczewskim..

Autokary do wyjazdów z dziećmi Ośrodek Kultury wy
najął po konkurencyjnych cenach od Zespołu Ekonomiczno- 
Administracyjnego Szkół w Mosinie. E.N.

Wizyta skautów
2 sierpnia do M osiny przybyło p iętnastu  skautów  z 
niem ieckiego m iasta Seelze.

Pragnęli oni w czasie swojej wędrówki po krajach nad
bałtyckich zobaczyć ciekawe miejsca w naszej okolicy oraz 
poznać polskie Harcerstwo.

Zakwaterowanie znaleźli na terenie Mosińskiego Klu
bu Żeglarskiego, natomiast szczególną opieką otoczyli ich 
mosińscy harcerze.

Zgodnie z przygotowanym programem wspólnie zwie
dziliśmy Mosinę, Rogalin, Kórnik, Wielkopolski Park E t
nograficzny w Lednogórze, Ostrów Lednicki, Stary Rynek 
w Poznaniu. Udało się nam nawet dotrzeć na Światowy 
Zlot Harcerstwa Polskiego, który odbywał się w tym czasie 
w Bednarach. Nie zabrakło oczywiście prawdziwego har
cerskiego ogniska, piosenek przy płomieniach, wspólnych 
skautowych zabaw.

W sobotę rano (5 sierpnia) pożegnaniom, wymianie ad
resów i podarunków nie było końca. Nawiązaliśmy nowe 
znajomości, które powinny zaowocować wspólnym obozem 
w przyszłym roku. Niemieckim skautom żal było opuszczać 
Mosinę...

dh Magdalena Wyzuj

W idziałem  to  n iedaw no...
Stoję w grupie kilkunastu osób przed opuszczoną barierką, za 
którą błyszczą w słońcu kolejowe tory. Nadbiega zdyszana 
mamusia ciągnąc za sobą chłopczyka i dziewczynkę. Dzieci 
zatrzymują się, pamiętając zapewne o tym, co mówiła pani 
nauczycielka, że trzeba poczekać, aż przejedzie pociąg i „szla
ban” pójdzie w górę. Ale mamusia zgina się, przesuwa pod 
barierką i ciągnie za sobą na tory opierające się maluchy. Kie
dy przeciskają się pod następną barierką przelatuje z łosko
tem pospieszny pociąg z Wrocławia. Gdyby m atka lub jedno z 
dzieci potknęło się i upadło na torach...

Wąska uliczka. Przy wjeździe do niej, od strony Placu 20 
Października duża tablica informująca, że to droga jednokie
runkowa i wjazd pojazdów od tej strony zakazany. „Pod prąd” 
jedzie sobie spokojnie na rowerze ojciec, a za nim na małym 
rowerku córeczka. Na zakręcie, przed sklepikiem, stoją zapar
kowane samochody. Gdy na pozostałym, wąskim pasku jezdni 
znaleźli się rowerzyści z zakrętu wyskoczył samochód. Pisk 
hamulców. Na szczęście są sprawne i pojazd zatrzymuje się 
tuż przed rowerzystą. Kierowca ociera pot z czoła. A ojczulek 
spokojnie, nie przepraszając, nie dziękując, wjeżdża „pod prąd” 
w nową uliczkę, mijając następny zakaz wjazdu...

Głupota? Brak wyobraźni? Przekora? Nie tylko! Ci rodzice 
uczą swe dzieci, że należy lekceważyć zakazy, łamać prawo.

Idę na wieczorną przechadzkę w stronę Puszczykówka. Mija 
mnie samochód, który zatrzymuje się kilkaset metrów dalej. 
Ojciec z synkiem wyskakują, wynoszą plastikowe worki ze 
śmieciami do przydrożnego rowu, wskakują z powrotem do auta 
i uciekają...

Tu mamy już wyraźne namawianie dziecka do przestęp
stwa - rzec można: szkolenie dziecka na przestępcę.

A ktoś mi przed laty powiedział na zebraniu (i aostał okla
ski): „Szkoła ma dzieci jedynie uczyć, ich wychowanie pozo
stawmy rodzicom”.

ZM
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J e d e n  d z ie ń  n a  p o s te r u n k u  p o lic j i
Rozm awiałem niedaw no z kom endantem  policji m iejscow ego kom isariatu Zenonem W łodarczakiem o jego pracy i 
pracy jego podwładnych. Na tej podstaw ie spróbuję odtworzyć co się dzieje w  ciągu jednego dnia na posterunku. 
Oczywiście m ieszkańcy naszej gm iny dostarcząją policji pracy przez całą dobę.
Godziny nocne. Patrol wyjeżdża na rutynową kontrolę. Noc
ny objazd zapobiega awanturom na drodze, uświadamia lu
dziom, że policja nie śpi, czuwa nad ich bezpieczeństwem. Jeszcze 
parę la t temu na posterunku było jedno sprawne auto służbo
we. Nie można nim było dysponować w dowolnym terminie, 
bo w tym czasie mógł nastąpić alarm, wezwanie w przeciwną 
stronę m iasta lub na wieś. Obecnie stoją częściowo w garażu, 
częściowo na podwórzu bądź przed komisariatem 4 maszyny. 
W ich zakupieniu partycypował samorząd gminy — przy czym 
ostatnie palio z ogromnym bagażnikiem, w którym przewozi 
się służbowego psa, zafundował w całości Urząd Miasta 

Sygnał ze sklepu informuje, że
mogło tam nastąpić włamanie. Obec
nie liczne sklepy większe i mniej
sze mają zainstalowane alarmy po
łączone z komisariatem policji, Ra
diowóz gna natychmiast w ustalo
nym kierunku. Okazuje się, że zło
dziej tylko majstrował przy drzwiach 
i wybił szybę — nie wszedł jednak 
do środka. Czeka teraz na reakcję 
policji. Widząc radiowóz natychmiast 
się wycofuje. Dawniej złodzieje orien
towali się doskonale, że na poste
runku nie ma aut. Wzywali więc 
policję do sfingowanego wypadku, 
a w tym czasie kradli w zupełnie 
innym miejscu.

Już świta, kiedy nagle odzywa
się telefon. Członek patologicznej rodziny woła o ratunek, bo 
w melinie wybucha awantura. Policja przyjeżdża. Trudno so
bie wyobrazić scenę, którą ogląda, jak  wygląda pomieszcze
nie, w którym żyje taka rodzina. Pijak szarpie się, wyrywa 
funkcjonariuszom, obsypuje ich wyzwiskami. Długo trzeba 
zabiegać, aby się uspokoił. Dzisiaj to mąż-pijak bił żonę, kiedy 
indziej pijaczka-żona bije męża. Ale w 99 przypadkach na 100 
na stole i na podłodze walają się butelki po wódce.
Ranek. Ludzie spieszą się do pracy. Zderzyły się 2 pojazdy. 
Policja jedzie i zabezpiecza to miejsce, sprawdza dokumenty, 
stan trzeźwości. To ostatnie jest bardzo ważne, bo od tego za
leży kwalifikacja czynu oraz odszkodowanie. Jeżeli sprawca 
był nietrzeźwy PZU wypłaca ofierze odszkodowanie, ściąga je 
jednak od sprawcy. Szukanie świadków. Mnóstwo pisaniny.

Zawiadomienie o próbie włamania do mieszkania, którego 
lokatorzy wyjechali na urlop. To rzadki u nas wypadek. Drzwi 
posiadały zamki antywłamaniowe, złodziejowi nie udało się 
ich sforsować.
Dzień. Na wsi auto wpadło na płot. Na wniosek mieszkańców 
jest tam zakaz wyprzedzania — to droga wąska, bez pobocza, 
chodnika, a ruch duży. Kierowca zlekceważył znak i wyprze
dzając spotkał się z płotem. Przybyły policjant wykonuje ruty
nowe czynności.

Obsługując wypadek widzi nagle drugiego kierowcę, który 
wyprzedza inny pojazd. Zatrzymuje go i karze mandatem.

(To wydarzenie będzie miało niespodziewany epilog, jakby 
wyjęty ze zwariowanej farsy. Ukarany mandatem złoży szero

A ngoba XVI
Tąjemniczy tytuł to nazw a p leneru  ceram icznego, k tó
ry odbył się  w M osinie po raz szesnasty. Przyjeżdża tu- 
taj stała grupa rozm iłow anych w  sztuce ludzi, zw iąza
nych z Polskim  Związkiem  Artystów Plastyków  — Sztu
ka Użytkowa z Okręgu W ielkopolskiego.

Tego la ta  12 osób przebywało w Mosinie od 10 do 30 lipca. 
Ich bazą był Ośrodek Kultury, z którym artyści są zaprzyjaź
nieni. W pomieszczeniach Ośrodka odbywały się zajęcia.

Tematyka prac była dowolna i każdy tworzył formy naj
bliższe jego artystycznym zamiłowaniom i wizjom.

Stefania N iedźw iecka rzeźbi w glinie witrażowe lam
piony splecione z irysów i nenufarów.

Zofia Rogowska nie ima się gliny — woli rysować szkice 
do obrazów na tem at uroków Mosiny.

Zofia U latowska-Gosławska tworzy figurki, o których 
dyrektor OK mówi, że są erotyczne.

ką skargę na policjanta, bo ten odchodząc od wypadku nie 
ubrał czapki! sic!)

Teraz coraz więcej pracy na drodze. Młody człowiek, mimo 
czerwonego światła pędzi, nie zwalniając ani trochę. Zatrzy
many tłumaczy się, że spieszy się... na ryby! Człowieku, masz 
23 lata i chcesz posiedzeć 15, gdy zabijesz kogoś na przejściu 
dla pieszych?

Przyjeżdża policja drogowa, to studzi temperamenty nie
których „rajdowców”. Niestety, nasi policjanci nie dysponują 
radarem i kierowcy o tym wiedzą, nagminnie przekraczając 
dozwoloną szybkość. Istnieje jednak możliwość przeszkolenia 

ludzi z mosińskiego komisariatu 
i ci zapewne niedługo sami będą 
mogli regulować ruch.

Przy kontroli pojazdów poli
cjanci znajdują samochód, który 
został skradziony w Poznaniu. 
W ieczorem na prośbę Urzędu, 2 
policjantów wyjeżdża dla zabezpie
czenia kiermaszu na wsi.
W godzinach  nocnych  patrol 
napotyka leżącego na ulicy osob
nika bez papierów, nieprzytomnego 
z przepicia. Odwozi go do Izby Wy
trzeźwień.

* * •
Od policjantów dowiaduję się, 

że we wszelkiego rodzaju interwen-
_________ _ .c ja c h  bierze udział sam komen-

clant/który nie lubi siedzieć za biurkiem.
Pan W łodarczak potwierdza to. Bierze wówczas jeszcze 

jednego policjanta i gdy jeden funkcjonariusz wypełnia papierki, 
patrol nadal działa.

— Czy sa tutaj gangi m łodzieżowe? — pytam.
—  Nie. Zdarza się jednak, że młodzi chłopcy matują szyby, 

rysują samochody, a złapani śmieją się w oczy mówiąc: „Nic 
mi nie zrobisz —  jestem nieletni”.

— Ludzie tw ierdzą, że policjanci mąją w ysokie upo
sażenia...

—  Rozpoczynający u nas pracę mgr filozofii otrzymuje 947 
zł —  policjant po kilkunastoletnim stażu do 1400 zł. A  nara
żamy stale swoje życie, można w każdej chwili dostać pałką w 
łeb. Gdybym pracował w prywatnej firmie ochroniarskiej, za
rabiałbym na pewno kilkakrotnie więcej.

— Czy brakuje czegoś na kom isariacie?
—  Mamy mało środków łączności bezprzewodowej nasob

nej. Ja  posługuję się stale służbowym telefonem komórkowym, 
mam wyznaczony limit, który bez przerwy przekraczam i do
płacam z własnej kieszeni.

Apeluję do mieszkańców gminy o współpracę z nami, zgła
szanie wszystkich niepokojących sytuacji —  nie wymagamy 
przy tym podawania własnego nazwiska. My zawsze będzie
my reagowali, sprawdzali. Cieszymy się, że mamy coraz wię
cej sygnałów od ludzi —  i to przynosi efekty: w gminie Mosina 
jest znacznie mniej przestępstw niż w innych gminach woje
wództwa poznańskiego. ZM

Nowoczesne formy abstrakcyjne fascynują panią Barbarę 
z Gliwic.

Elżbieta W asikowska rzeźbi figury szachowe.
Szefem Angoby jest Krystyna Ciesielska-Zawadzka.
Poplenerowa wystawa prac odbędzie się w mosińskiej Izbie 

Muzealnej w następnym roku. Prace wymagają wysuszenia, 
wypalenia, szkliwienia — słowem dopracowania szczegółów.

Zakończenie lipcowego pleneru miało charakter uroczysty. 
29 lipca przed południem artyści pojechali autokarem do Lu
binia, aby spędzić kilka godzin w przebogatym historią opac
twie benedyktynów.

Po południu na wzgórzach pożegowskich spotkali się z pra
cownikami Ośrodka Kultury przy ognisku. Rzecz jasna nie 
zabrakło pieczonych kiełbasek, a nawet bigosu.

Serdecznie dziękowali Andrzejowi Kasprzykowi za corocz
ną gościnność i zorganizowanie tak pełnego wrażeń pożegnal
nego dnia.

Są jak  jaskółki — wrócą za rok.
TK
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U Ś w ię te g o  A n to n ieg o  p o  w a k a cja ch

pom ocyStow arzyszenie Pom ocy Potrzebującym  św. Antoniego w  M osinie zrealizow ało swoje ambitne 
plany wakacyjne. Na dwóch turnusach kolonijnych w  Bobrowie koło Szczecinka, w  Ośrodku 
Szkolno-W ychowawczym oddanym  na czas kolonii do dyspoozycji Stow arzyszenia, odpoczy
wało 98 dzieci z rodzin żyjących w  trudnych warunkach.

Pierwsza, 49-osobowa grupa była na kolonii od 3 do 16 lipca, druga wyjechała 24 lipca i wróciła do 
Mosiny 6 sierpnia. Dziećmi, o dużej rozpiętości wieku, opiekowali się wolontariusze ze Stowarzyszenia 
pod kierownictwem M ałgorzaty Lossy. Przejazd do Bobrowa zapewniły Poznańskie Wodociągi i Kanali
zacja.

Pieniądze na wakacyjną radość dla dzieci pochodziły z dochodu uzyskanego na czerwcowym festynie 
„Dobrodzieje — dzieciom” oraz od wielu darczyńców, którzy bądź wpłacali pieniądze na ten cel (do ostat
niej chwili przed wyjazdem), bądź przekazali inne dobra i produkty, które zużytkowano w Bobrowie.

Głównym sponsorem kolonii było przedsiębiorstwo Poznańskie Wodociągi i Kanalizacja z Poznania.
Dzieci wróciły całe, zdrowe i zadowolone. Dzięki atrakcyjnym 

zajęciom nie zdążyły zauważyć, że lato było deszczowe.
Tteraz uczęszczają już na zajęcia do świetlicy socjoterapeutycznej 

w domu katolickim. Wszystkie pomieszczenia, z których korzysta 
Stowarzyszenie zostały w czasie wakacji odnowione i pomalowane.

Przez okres wakacyjny dobudowano do domu katolickiego pomiesz
czenie o powierzchni 70 m2, w którym znajdzie się magazyn na sprzęt 
i rzeczy używane, które otrzymuje Stowarzyszenie.

W nowym pomieszczeniu zostanie też zainstalowana kotłownia 
gazowa. Ten typ ogrzewania pomieszczeń w okresie zimy, znacznie 
obniży koszt utrzymania świetlicy. Do tej pory pomieszczenia ogrze
wano piecami akumulacyjnymi.

Przy okazji zmieniono zadaszenie nad wejściem do domu, dla utrzy
mania jednolitej estetycznej bryły budynku.

W miarę pozyskiwanych środków Stowarzyszenie zmodernizuje 
zadaszone wejście do budynku.

Rozbudowa domu katechetycznego to ogromne zadanie dla Sto
warzyszenia. Było to możliwe dzięki licznym darom serca: m ateria
łom budowlanym po najniższych cenach i często darmowej pracy.

Zmiana ogrzewania możliwa jest dzięki hojności firmy LUMO. 
Jej właściciele państwo Krystyna i Ryszard M ałeccy przekazali w

darze kompletne wyposażenie kotłowni o wartości 14 tysięcy złotych.
Nad całością czuwał i troskliwie prac doglądał prezes Jacek  Fengler.
W imieniu całego Stowarzyszenia, dziękuje on serdecznie wszystkim, którzy cokolwiek uczynili dla Stowarzyszenia w okresie 

lata. Tylko dzięki wsparciu wielu osób i firm, od największych darów po najmniejsze datki, można było zrobić to wszystko, o czym 
z radością powyżej napisaliśmy.

AR

Na pielgrzym im
szlaku
W R oku J u b ileu szow ym  p arafian ie  m osiń scy  m oc
n o  zazn acza ją  sw o ją  o b ecn o ść  n a  p ie lg rzy m ich  
sz la k a ch , p o d ró żu ją c  d o  m ie jsc  św ię ty ch .
* Pątniczy szlak rozpoczęli w kw iatn iu , wyjazdem 47-

osobowej grupy do sankuariów  M aryjnych Europy.
Modlili się w M onsserat, Fatim ie, Lourdes i La Sa- 
lett. O rganizatorem  i duszpasterzem  tego wyjazdu 
był ksiądz M ariusz M atecki.

* Z narodow ą pielgrzym ką do Rzymu, w śród ponad 30
tysięcy Polaków, pojechali też parafian ie  z Mosiny.
A utokar wyjechał z M osiny 27 czerwca, aby odwie
dzając w ażne dla chrześcijan miejscowości we Wło
szech, na  2 lipca dotrzeć do Rzymu. W tedy Mosi- 
nianie uczestniczyli we wspólnej z Ojcem Świętym 
modlitwie na Anioł Pański. Papież pozdrawiając piel
grzymów z Polski wym ienił pielgrzym kę z Mosiny.

* W poznańskiej pieszej pielgrzymce do Czarnej M a
donny n a  J a sn ą  Górę mosińscy parafian ie  szli w 
dwóch grupach:

— w D RU G IEJ liczącej 220 osób, było 10 „naszych”;
— w SIÓDM EJ, wśród 331 pielgrzymów, 15 było z Mo

siny.
Tą ostatn ią grupą przewodził ksiądz K rzysztof Szy- 

m en d era  do niedaw na nasz w ikariusz. W spomagali 
go klerycy z Mosiny: Tomasz Now ak i M arek M arcin
kowski.
* N a Światowy Dzień Młodzieży do Rzym u z archidie

cezji poznańskiej wyjechało ponad 3000 młodzieży, 
w tym  50 osób z Mosiny, w różnych grupach.

Główna g rupa m osińska skupiona je s t wokół K ato
lickiego S tow arzyszenia Młodzieży. W yjechali 8 sierp
nia, powrócą 21. Pozostają pod opieką włoskiej diecezji, 
a 15 i 16 sierpnia  spędzą w Rzymie na  uroczystościach 
M aryjnych.
P rzed  n a m i k o le jn e  p ie lg rzy m k i
* VI m osińska piesza pielrzym ka do Górki Duchownej

odbędzie się w dniach 27 i 28 sierpn ia  pod hasłem : 
CH RISTUS HERI — HODIE — SEM PER

(CHRYSTUS WCZORAJ -  DZIŚ -  ZAWSZE)
Wyjście 27-go po m szy św. o godz. 7.30. Koszt 9 zło
tych. Osoby niepełnoletnie m uszą posiadać pisem 
ną  zgodę rodziców. Zapisy przyjm owane są w zakry
stii po mszy.

* Ksiądz K rzysztof Różański poprowadzi 47 osobową
grupę o charakterze religijno-turystycznym do miejsc 
w Europie zw iązanych z h isto rią  chrześcijaństw a. 
Miedzy 23 a 26 sierpn ia  odwiedzą oni Brno — Wie
deń — Pragę.

* 3 w rześnia ksiądz Wojciech Szymczak poprowadzi p ą t
ników na  koronację obrazu M atki Boskiej do L uba
sza, gdzie proboszczem je s t ksiądz Je rzy  Kędzier
ski.

* Między 5 a 9 w rześnia ksiądz M ariusz będzie przeby
wał z pielgrzym ką n a  Litwie. T rasa  wiedzie przez
Wilno — Kowno — Ponary  Troki. Po spotkaniu  z
M atką Bożą O strobram ską szlak pielgrzym i prow a
dzi śladam i św. siostry  F austyny  Kowalskiej i k u ltu  
M iłosierdzia Bożego.
Tym, którzy ju ż  pielgrzym owali dziękujem y za tru d  

i modlitwę w intencji wspólnoty parafialnej, a tym  k tó 
rzy w yruszają, życzymy szczęśliwej drogi i prosim y o 
m odlitew ną pamięć.

TK
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„P laża, dzika p laża ...”
Żeby choć jedno kąpielisko, ale z prawdziwego zdarzenia - marzą Mosinianie.
Na szczęście kończące się lato odsuwa problem dzikich kąpielisk do następnego roku.
Mamy nadzieję, że do przyszłego la ta  powstanie na terenie gminy choćby jedno kąpielisko z prawdziwego zdarzenia.
W tym roku mieliśmy do wyboru następujące „plażowiska”.

Jarosławiec Glinianki

S P R O S T O W A N IE  *  S P R O S T O W A N IE  *  S P R O S T O W A N IE  *  S P R O S T O W A N IE
W artykule „Pomoc na szeroką skalę” (Biuletyn Mosiński nr 6/2000):

1. Dyżur w punkcie konsultacyjno-terapeutycznym prowadzi nie - jak  napisałam - Monika Jasińska, ale pani psycholog Alina
Jasińska.

2. Kobiety z Grupy Wsparcia, o których napisałam, że „są bardzo zaniedbane” serdecznie przepraszam za to błędne określenie.
E.N.

* * *
Jednocześnie informuję wszystkich zainteresowanych, że od sierpnia br. nastąpiła zmiana dnia dyżuru punktu konsul tacyjno-

terapeutycznego. Odbywa się on teraz w poniedziałki w godz. 14-17. E.N.
* * *

Przepisując na maszynie dla poprzedniego numeru „Biuletynu” artykuł „Bierz wędkę do ręki” pominąłem kilka słów i powsta
ło zdanie: „Komendant mosińskiej policji Eugeniusz Mańkiewicz zapewnia nam często obstawę, gdy udajemy się na kontrolę”.

Oczywiście powinno być: „Komendant mosińskiej policji Zenon Włodarczak - mówi Eugeniusz Mańkiewicz - zapewnia nam 
często obstawę, gdy udajemy się na kontrolę”.

Przepraszam
ZM
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Ziem ia od  in n y ch  droższa
2 lipca 2000 roku w  Rogalinku, o godzinie 16.00, mszą 
św iętą rozpoczęło się „Święto R ogalinka 2000 roku”.

Imprezę zorganizowała Rada Sołecka z sołtysem, Stowa
rzyszenie Społeczno-Kulturalne „Drugi Głos znad Warty” oraz 
Ośrodek Kultury i Sportu w Mosinie.

Podczas mszy odprawionej przez ks. proboszcza Janusza 
Śmiśniewicza i ks. Pawła Morasza śpiewał chór p.w. św. Cecy
lii z Mosiny. Po mszy poświęcono obelisk z wmurowaną weń 
miedzianą tablicą, na której widnieje napis: „Rogalinek boga
ty 750-letnią historią z nadzieją wita trzecie tysiąclecie chrze
ścijaństwa”. Uroczystości poświęcenia dopełnił mosiński chór 
wykonaniem średniowiecznej polskiej pieśni „Bogurodzica”. 
Twórcą pamiątkowej tablicy jest Rom an Czeski.

Kolejnym punktem obchodów „Święta Rogalinka” było uro

czyste zebranie wiejskie z udziałem: burm istrza Jana Kału- 
zińskiego, wiceburmistrza Jana M arciniaka, przewodniczą
cego Rady Miejskiej Przemysława Pniewskiego, sołtysa Zyg
m unta Anioły i Rady Sołeckiej. Burmistrz Jan Kałuziński 
w swoim przemówieniu apelował do zebranych, by zapomnieli 
o drobnych sprawach, które ich dzielą, a pamiętali o tym, co 
łączy i to wykorzystywali w walce o wspólne dobro jakim  jest 
lepsze jutro. Z kolei sołtys Zygmunt Anioła podkreślił jak  
ważna w życiu małej społeczności jest zmiana perspektywy z 
globalnej na lokalną, która pozwala nauczyć się rozumieć tra 
dycję będącą najprawdziwszym domem każdego człowieka.

Na zakończenie zebrania członkowie stowarzyszenia „Drugi 
Głos znad Warty” wykonali program poetycki pt.: „Ziemia od 
innych droższa”, którego refren: „mnie ta  ziemia od innych 
droższa, ani chcę, ani umiem stąd odejść” na długo pozostał w 
pamięci uczestników.

Po akademii obecnych na sali gości zaproszono na poczę
stunek. Serwowano na nim kawę, herbatę oraz cieszące się 
dużym powodzeniem pyszne ciasta upieczone przez panie z 
Rogalinka.

„Święto Rogalinka” zakończył „Koncert pod Gwiazdami” 
nad Wartą. Rozpoczął go występ Chóru p.w. Św. Cecylii utwo
rami: „Piękna Nasza Polska Cała”, „Cześć Polskiej Ziemi”, 
„Przylecieli Sokołowie” i „Nabucco”. Chórem dyrygował Ja
nusz Walczak. W dalszej części koncertu wystąpił zespół 
„Matador” i kapela z Peru i Ekwadoru z gorącymi południo
woamerykańskimi rytmami.

Program „Koncertu pod Gwiazdami” przygotował dyrek
tor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Mosinie 
Andrzej Kasprzyk.

„Święto Rogalinka” ma być imprezą cykliczną i odbywać 
się każdego roku ok. 3 lipca na pamiątkę wydania przez księ
cia Przemysława I w 1247 roku dokumentu określającego byt 
historyczny Rogalinka.

E.N.

W A K A C Y J N E  C I E K A W O S T K I
N iezw yk ły  dom ow nik
Potomstwo sarny jest z reguły nieliczne - jedno lub dwoje 
w  każdym m iocie. Bardzo rzadko zdarza się  cziyoro. Tej 
w iosny w  ogródku państw a G órzyńskich w  Zabinku  
przyszły na św iat 4 m alutkie sarenki.

Można to zaliczyć do rekordów. Najsilniejsze dziecko m at
ka zabrała ze sobą do lasu. Trójka słabszych została w zagon- 
ku truskawek. Przeżyło tylko jedno z pozostawionych sarniąt 
- uroczy koziołek. Wykarmiony butelką polubił warunki życia 
przy rodzinie. „Meciuś” rośnie sobie beztrosko. Nie musi zdo- 

k bywać pożywienia. Kiedy jest głodny przychodzi z ogrodu do 
domu na 
mleko i inne 
sm akołyki. 
C h ę t n i e  
układa się 
na tapcza
nie i zerka w 
ekran te le
wizora. Od
bywa też 
spacery do 
lasu  na 
przeciw dro
gi. Jak  do
tąd, zawsze 
wraca do 
domu.

Państwo 
G órzyńscy 
p o l u b i l i  
d z iw n e g o  
domownika, 
ale wiedzą, 
że dla jego 
dobra powi
nien wrócić 
na łono na
tur)-,

TK

P olak  p otrafi
Zamiast koni m echanicznych - jeden  żywy i dorodny. Za 
to powóz jakich  mało. Na każdą pogodę, bez obawy o 
korozję i z bagażem  sentym entalnych w spom nień.

Ten oryginalny wehikuł spotkał na swojej wakacyjnej dro
dze nasz organista Janusz Walczak. Zawsze czujny, z apara
tem gotowym do skoku.

TK

K o m u n i k a t
W d n ia c h  8, 9  i  11 w r z e ś n ia  
b r. t r a d y c y j n ie  n a  t e r e n ie  
§ t r a ż y  P o ż a r n e j  p r z y  u l .
Srem sk iej, o d b ęd z ie  s ię  sz c z e 
p ie n ie  p só w  p r z e c iw k o  w ś c ie 
k liź n ie  w  g o d z in a c h  o d  15.00  
d o  18.00.

O b o w ią z k o w e m u  s z c z e p ie n iu  p o d le g a ją  p s y  od  
d ru g ie g o  m ie s ią c a  ż y c ia .
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Pogoda ducha
przeciw ko u lew ie
Chór parafialny p.w. św. C ecylii na zakończenie sezonu  
śpiew aczego, spotyka się  tradycyjnie na podsum owują
cym pikniku w  Dym aczew ie Starym, w  posiadłości pre
zes chóru Bronisław y Dawidziuk.

Tegoroczne spotkania planowano rozpocząć mszą świętą 
pod krzyżem, ale ulewny deszcz nie pozwolił na liturgię pod 
gołym niebem.

Wszyscy uczestnicy tego spotkania udali się do Łodzi, gdzie 
w stylowym kościółku nastrojową mszę św. odprawił przyja
ciel mosińskiego chóru ksiądz prałat Konrad Kaczmarek w 
koncelebrze z łódzkim proboszczem księdzem Romanem Ra
tajczakiem.

Rolę lektorów pełnili Anna i Przem ysław  P niew scy - 
zaproszeni na piknik. Chórzyści z przejęciem wspominają wy
jątkowy, jednoczący wszystkich klim at tej mszy.

Dalszy ciąg pikniku odbył się pod dachem w Dymaczewie. 
Na szczęście letni dom państwa Dawidziuków jest obszerny i 
pomieścił wszystkich gości, wśród których byli też księża ka
nonicy Edward Mąjka i Janusz Szajkowki. Czas upływał 
na śpiewaniu piosenek ze specjalnie przygotowanych śpiew
ników Akompaniował dyrygent chóru Janusz Walczak i Al
fred Michalak.

Ksiądz Kaczmarek dzielił się wspomnieniami z pobytu w 
Rzymie oraz z jubileuszu 45-lecia swego kapłaństwa.

Atrakcją, jak  co roku, były pyszne ciasta pań, które nie 
tylko potrafią pięknie śpiewać. Dodatkowo serwowano desery 
lodowe przywiezione przez księdza jubilata. Rytualne kiełba
ski z grilla zjedzono na końcu.

Mimo ulewnego deszczu wieczór był bardzo udany i jak  
zapewniają chórzyści, będą go długo wspominali.

TK

Słońce w plecaku
Zuchow a i harcersk a  brać z M osiny m a zw yczaj w  środku la ta  op u szczać rod zin n e strony  i p rzen o
sić  s ię  do L ubniew ic, zam ien iając w ygod n e łóżko pod  dachem  na  pryczę pod nam iotem . Tak było  i 
w  tym  roku.

3 lipca druhny i druhowie wyjechali na jubileuszowy, piętnasty obóz do Lubniewic. Zaprzyjaźnieni z władza
mi i mieszkańcami Lubniewic, zauroczeni miejscem obozu, założyli tam  stanicę, do której od la t wracają po 
wakacyjną przygodę.

116 uczestników rozlokowało się w 4 podobozach.
„W łóczykije” pod kom endą harcm istrzyni M arianny J a n ik  upraw iali głównie turystykę i sport.
W obozie „Sztukoland ii” dowodzonym przez harcm istrzynię M arię W ower zajmowano się sztuką w róż

nej formie: rzeźbiono, malowano, przygotowywano program  artystyczny dla całego obozu.
Podobóz „O lim pia” prowadzony przez harcm istrzynię A licję S ikorską pogłębiał znajomość mitologii grec

kiej, przygotowując na bazie mitów programy artystyczne.
Zuchy w podobozie „Akadem ia P an a  K leksa” pod kierunkiem  przewodnik M agdaleny Wyzuj były adep

tam i Akademii P ana  Kleksa.
Kom endanta całego zgrupowania harcm istrza R oberta R yszew sk iego  wspierała zastępczyni harcm istrz 

D anuta B iałas. Lubniewicka kadra  liczyła 25 instruktorów.
Na obozie razem  z harcerzam i odpoczywała grupa młodzieży niezrzeszonej, k tóra obóz pod namiotem  ceni 

sobie bardziej niż inne formy wypoczynku. Dla uczczenia XV pobytu mosińskich harcerzy w Lubniewicach, 15 
lipca odbył się koncert dla mieszkańców i wypoczywających tam  wczasowiczów z całej Polski. Była to forma 
podziękowania za wieloletnią gościnność gospodarzy Lubniewic.

Na program koncertu złożyły się uwspółcześnione mity greckie oraz oprawa muzyczna, k tórą dowiózł z 
Mosiny zespół MATADOR.

Mity na wesoło w antycznych strojach i dekoracjach oraz wysoki poziom muzyczny M atadora bardzo podo
bały się publiczności i zostały gorąco przyjęte. Ten koncert był dobrą promocją naszej gminy.

Kom endantka D an uta  B ia ła s mówiąc o obozie, nie ukrywała satysfakcji i zadowolenia ze wspaniałego 
klim atu, jak i panował na  obozie.

Młodzież nie spraw iała żadnych problemów wychowawczych, chętnie uczestniczyła we wszystkich zajęciach 
i pracach. Słowem: „do tańca i do różańca”.

TaK wyjątkowa atm osfera to także zasługa ofiarnej kadry, której hm  Białas serdecznie dziękuje za odpowie
dzialne pełnienie służby na obozie.

Znakomicie układała się też współpraca ze stacjonującym niedaleko obozem Związku Harcerstw a Rzeczypo
spolitej z Katowic, prowadzonym przez księdza K rzysztofa Bojko. Mosińscy harcerze uczestniczyli we mszach 
polowych i wspólnie ze śląskim i druham i zasiadali przy ognisku.

A pogoda? ... tak a  ja k  w całej Polsce. Jej kaprysów nie zauważali mosińscy harcerze, bowiem słońce mieli w 
plecaku.

TK

Przeczytałeś - podaj sąsiadowi
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G d y b y  ta k  się zdarzyło...
Chlor to gaz toksyczny, trujący, o zapachu ostrym, żrącym. Przewozi się go w beczkach koloru aluminiowego z żółtym pasem i czarnym 
napisem CHLOR. Obłok chloru gazowego powoduje całkowite zniszczenie życia biologicznego. Najwyższe stężenie dopuszczalne w miej
scach pracy wynosi 1,5 mg Im 3, stężenie niebezpieczne dla życia ludzkiego to 50 mg Im 3. Chlor jest około 2,5 razy cięższy od powietrza, 
ścieli się przy ziemi.

Dnia 7 lipca br. odbyły się w naszym  mieście powiatowe ćwi
czenia Zespołu ds. Ochrony P-poż i Ratownictwa, związane z sy
mulowaną aw arią w Stacji U zdatniania Wody.

Witając zebranych starosta poznański R y sza rd  Pomiń wskazał, 
że są  to pierwsze tego rodzaju ćwiczenia w nowych uw arunkow a
niach administracyjnych sam orządu terytorialnego, że Zespół przej
muje określone zadania, gdy zdarzenia m ają zasięg ponadgminny.
W czasie ćwiczeń badał wnikliwie sprawność nowego układu, ko
ordynację działań poszczególnych służb, wprowadzał nowe nieza
planowane elementy.

Ćwiczenia przygotował a sp iran t sztabowy Tadeusz Szulc.
Składały się z 2 części: teoretycznej prowadzonej przez kap itana 
Jerzego Radeckiego, z-cę kom endanta miejskiego z Poznania, 
w której analizowano i rozwiązywano problemy strategiczne w 
układzie gminno-powiatowym i praktycznej, w której jednostki Straży 
Pożarnej prowadziły czynności pierwszego reagowania.

Ja k  w oparciu o te ćwiczenia postronny obserwator widzi po
czątek akcji w przypadku prawdziwej aw arii, jak ie  będą pierwsze 
działania odpowiednich służb?
— O godzinie 9.00 kom endant S traży Pożarnej w Mosinie odbiera

telefon: „Dzwoni kierownik Produkcji Wody w Mosinie przy ul.
Czereśniowej. W czasie tran spo rtu  spadły 2 beczki z chlorem i 
rozszczelniły się. Je s t niebezpieczeństwo wycieku 1000 kg chloru.
Proszę o ratownictwo chemiczne. Swoimi siłam i, w m iarę moż
liwości, zabezpieczam chlorownię, staw iam  kurtynę wodną i 
usuw am  ludzi. N a terenie przebywa 20 osób. W dyspozytorni 
jes t bezpośrednio zagrożonych trzech, obsługa chlorowni dwóch.
Poleciłem ratownikom w specjalnych ubraniach wyniesienie 
poszkodowanych.”

— Kom endant miejscowej S traży Pożarnej alarm uje natychm iast:
swoją jednostkę, S traż Pożarną w Poznaniu, starostę, U rząd
M iejski w Mosinie, miejscowego kom endanta  policji, S traż
Miejską, jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy.

— N a stanowisku kierowania w Poznaniu urucham ia się program
pod nazwą OBŁOK. Dokonuje się symulacji na podstawie wpro
wadzonych danych: „Wyciekło 1000 kg chloru, tem p, otoczenia 
20° C, prędkość w iatru  2 m/s ze wschodu, stężenie śm iertelne 
50 mg/m3”. Kom puter stwierdza: „Strefa śm iertelna w odległo
ści 500 m, obłok rozchodzi się na odległość 700 m .”

— U stalenie sytuacji z burm istrzem : Wg otrzymanych danych re 
jon zagrożenia sięga do torów kolejowych — m ieszka tam  3.500 
ludzi, w strefie śmierci 2.300. Do ewakuacji ludności je s t goto
wych natychm iast 5 autobusów gminnych. Przedsiębiorstwo 
transportow e we Wiórku dysponuje 4 autobusam i.

— Zostają ustalone punkty  zborne poza miejscem zagrożenia —
boisko sportowe przy ul. Konopnickiej oraz sala sportowa i te 
ren  Szkoły Podstawowej N r 1.

— Rzecznik prasowy starosty  opracowuje kom unikat:
„ W dniu dzisiejszym o godz. 9 z rana nastąpił wyciek niebezpiecz
nej substancji żrącej, trującej. Prosi się wszystkich mieszkańców ze 
strefy zagrożenia wokół Stacji Uzdatniania Wody, od lasu do torów 
kolejowych, o niezwłoczne opuszczenie miejsca zamieszkania i uda
nia się do punktów zbornych na boisko przy ul. Konopnickiej i przy 
Szkole Podstawowej Nr 1. Prosi sie mieszkańców o wykonywanie 
wszystkich poleceń służb porządkowych, straży pożarnej, policji, straży 
miejskiej. Obowiązuje zakaz spożywania produktów żywnościowych 
oraz wody z zakażonego terenu.”

mu.
— K om unikat nagrany na taśm ie przekazuje mieszkańcom poli

cja dysponująca autem  z głośnikiem.
— K om isariat kieruje wszystkie jednostki na teren  zagrożony i 

odcina go od dostępu osób postronnych.
— Pojawiają się pierwsze jednostki OSP z terenu  gminy. Ochotni

cy biegają po domach zawiadamiając mieszkańców. Ib  konieczne 
— są przecież chorzy, głusi i tacy, którzy po prostu nie chcą 
opuścić pokoju.

— Ewakuacja ludności, zorganizowana przez policję, w pełnym 
toku.

— Szpitale tworzą oddziały ratunkow e, przygotowują wolne m iej
sca dla przyjęcia masowych skażeń. Ibksykologię posiada szpital 
w Puszczykowie oraz szpitale przy ul. Lutyckiej i Kurlandz- 
kiej w Poznaniu. Mogą przyjąć po 30 osób. Ogółem szpitale 
mogą ratować 140 skażonych.

— Wre akcja ratownicza na Stacji U zdatniania Wody. K aretki za
bierają poszkodowanych.

— Naczelnik miejskiego sztabu Straży Pożarnej w Poznaniu ze 
swoim sztabem  siłam i ruchu drogowego i plutonem odwodu w 
ciągu 15 m inut przybywają do Mosiny. Przejm ują akq'ę dowo
dzenia.

— Wezwali Jednostkę Ratownictwa Specjalistycznego z Krzesin.
— Wyznaczony zostaje kierownik ratownictwa. U stalony system

łączności.
— MPK z Poznania oddaje do dyspozycji 20 autobusów.
— Zostały ustalone drogi ewakuacji, objazdów, dojazdów. Przed

stawiciel Zarządu Dróg u sta la  znaki zw iązane z nową organi
zacją ruchu.

— Zbiorniki wody na  Pożegowie mieszczą 500 tys. m3 wody, co 
zabezpiecza Poznań na 6 godzin. Ponieważ stacja w Poznaniu 
dostarcza 80% wody dla m iasta, więc sytuacja nie je s t groźna.

— W Mosinie poprzez system  spinek zapewnia się mieszkańcom

Ratownicy wynoszą ofiarę z  chlorowni

K om unikat zostaje przesiany natychm iast do mediów w Pozna

Pierwsza pomoc

Od lewej: w jasnym  garniturze starosta poznański Ryszard 
Pomiń, kierownik Stacji Uzdatniania Wody Ryszard Nowak, 
w głębi kpt. Jerzy Ranecki, po prawej dyrektor Poznańskich 
Wodociągów Sp. z o.o. Krzysztof Dornowski
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R e str u k tu r y z a c ja  s z p ita la
Szpital W ielofunkcyjny w  Puszczykow ie otrzymał w  m arcu br. od M inisterstwa Zdrowia, za pośrednictw em  Staro
stw a Pow iatu Poznańskiego, tzw. Program  Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia w  roku 2000.
W ypełnione dokum enty z programem restrukturyzacji dyrekcja szpitala przesłała do firmy DGA — Doradztwo Go
spodarcze w Poznaniu. Firm ę tę wybrała M inister Zdrowia do opracowania R egionalnych Program ów R estruktury
zacji.

Realizowany program reorganizacji szpitala w Puszczykowie przewiduje ograniczenie etatów, oddanie pewnych usług pomocni
czych (np. pranie, utylizacja odpadów) zakładom usługowym bezpośrednio nie związanym ze szpitalem oraz rozpoczęcie działalno
ści gospodarczej przez szpital.

Z w o ln ie n ia
W ramach restrukturyzacji szpitala w Puszczykowie przez 

powiat, do końca sierpnia 2000 roku zostaną z niego zwolnio
ne 73 osoby.

K o n tr o la  le k ó w
Na leki i materiały medyczne szpital wydaje miesięcznie 

ok. 500.000 zł. Planuje się wprowadzić ścisłą kontrolę używa
nia medykamentów poprzez ewidencję ich zużycia na karcie 
leczenia pacjenta. Dzięki tem u będzie można porównać ilość 
leków pobranych przez personel medyczny z ilością wykorzy
staną dla konkretnych pacjentów. Wykluczy to możliwość nad
użyć.

W ramach ograniczania kosztów planuje się także podzie
lić leki na trzy grupy: środki z pierwszej będzie mógł zama
wiać każdy lekarz prowadzący bez żadnych formalności, na 
materiały z drugiej potrzebna będzie zgoda Komitetu Tera
peutycznego, a leki z trzeciej grupy będą mogły być stosowane 
tylko za aprobatą dyrektora szpitala.

Oszczędności w ten sposób poczynione mogą wynosić mie
sięcznie nawet 50.000 zł.

L ik w id a c ja  d z ia ła ln o ś c i  
p o m o c n ic z e j  s z p i t a la

W celach oszczędnościowych szpital zlikwiduje: pralnię, 
obsługę elektroenergetyczną, pracownię rehabilitacji i fizyko
terapii, sporządzanie i transport posilkow oraz usługi instala
torów. Na konkretne usługi pomocnicze szpital ogłosił prze
targi.

D z ia ła ln o ś ć  k o m e r c y jn a
Zakup urządzenia do laserowego kruszenia kamieni ner

kowych byłby bardzo korzystny, bo istnieje duże zapotrzebo
wanie na te zabiegi. Jeśli wykonywanoby 800 zabiegów mie
sięcznie, to już po 23 miesiącach nastąpiłby zwrot kosztów 
urządzenia.

Utylizacja odpadów medycznych w tej chwili kosztuje szpital 
miesięcznie 12.000 zł + VAT. Szpital zamierza stworzyć z Przed
siębiorstwem Usług Sanitarnych K. Henschke z Mosiny, spół
kę utylizującą odpady, co nie tylko pozwoli na nieponoszenie 
kosztów, ale przede wszystkim umożliwi zarobienie ok. 65.000 
zł.

Istnieje spore zainteresowanie pacjentów płatnymi poby
tami w szpitalu, w salach o podwyższonym standardzie. W 
związku z tym planuje się utworzenie 11 dwuosobowych sal 
ponadstandardowych na oddziale urologicznym. Cena łóżka 
za dzień wynosiłaby około 60 zł.

Gdyby wszystkie powyższe zmiany restrukturyzacyjne 
zostały wprowadzone zgodnie z zamierzeniami, to do końca 
2000 roku szpital oszczędziłby ok. 961.000 zł.

W związku z restrukturyzacją Wielospecjalistycznego Szpi
tala w Puszczykowie, mając na uwadze szeroko pojmowany 
interes społeczny mieskańców naszej gminy, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Mosinie Przemysław Pniewski i przewodni
czący Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych Leszek Szeszuła 
wysłali do starosty poznańskiego Ryszarda Pominą i przewod

niczącego Rady Powiatu M arka Nowakowskiego pismo zawie
rające 26 pytań o szpital w Puszczykowie. Pytania te dotyczy
ły głównie spraw związanych z finansami, organizacją szpita
la i świadczeniami dla pacjentów. Odpowiedzi dyrektora szpi
tala zostały przekazane wszystkim radnym oraz Komisji Oświaty 
i Spraw Socjalnych. Komisja zapoznała się szczegółowo z na
desłanymi materiałami i zaproponowała Radzie Miejskiej przy
jęcie w sprawie Wielospecjalistycznego Szpitala w Puszczyko
wie stanowiska informującego o potrzebach i oczekiwaniach 
społeczności gminy Mosina. Rada Miejska po dyskusji przyję
ła stanowisko bez sprzeciwu.

E.N.
* * *

S t a n o w is k o  R a d y  M ie jsk ie j
w  M o s in ie  *

w sprawie Wielospecjalistycznego Szpitala w Puszczykowie 
przyjęte na XXX sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 27 
lipca 2000 r.

Rada Miejska w Mosinie na wnioski społeczności Gminy 
zwraca się do władz Powiatu Poznańskiego o zapewnienie pełnej 
dostępności naszym mieszkańcom do usług zdrowotnych świad
czonych przez Wielospecjalistyczny Szpital w Puszczykowie w 
dotychczasowym zakresie.

Szpital w Puszczykowie w okresie, gdy podlegał PKP był 
zawsze dostępny dla wszystkich potrzebujących z terenu Gminy 
Mosina.

Zakres i jakość świadczonych usług była przedmiotem do
brych ocen i opinii o tej placówce.

Zmiany związane z reformami (samorządową i służby zdro
wia) spowodowały, że tak  ważna placówka nie ma stabilnej 
sytuacji finansowej.

Rada Miejska w Mosinie zwraca się do Pana Przewodni
czącego Rady Powiatu oraz Pana Starosty o zdecydowane dzia
łania na rzecz rozwiązania zakresu i sposobu finansowania 
szpitala oraz jego oddłużenia.

Społeszność Gminy Mosina liczy na właściwe działania władz 
Powiatu Poznańskiego prowadzące do trwałego zapewnienia 
usług medycznych Wielospecjalistycznego Szpitala w Puszczy
kowie dla naszych mieszkańców w dotychczasowym zakresie.

P rzemysław P niew ski ™  
Przewodniczący Rady

* * *

In fo r m a c ja
Dyrektor Wielospecjalistycznego Szpitala w Puszczyko

wie sp. zoz poinformował tutejszy Urząd, że Wielkopolska 
Regionalna Kasa Chorych nie wyraziła zgody na bezpłatne 
udzielanie pomocy doraźnej w szpitalu.

W związku z powyższym informujemy, że pomoc doraźną 
b ezp łatn ie  udzielają lekarze rodzinni, którzy m ają podpi
sany kontrak t na ww. usługi.

Udzielenie pomocy doraźnej w szpitalu je s t płatne i wy
nosi 50 zł.

Polscy goście z Litwy
21 lipca br. 7-osobowa delegacja z Solecznik (obwód  
polski na Litwie) przybyła z jednodniow ym i odw iedzi
nami do Mosiny.

Soleczniki reprezentowali: m er Józef Rybak, szef oświa
ty Antoni Jankowski, reprezentantka finansów gminy, dy
rektor Zakładu Usług Komunalnych oraz dwóch przedsta
wicieli lokalnej społeczności i kierowca.

Delegacji z Solecznik burm istrz Mosiny Jan  Kałuziński 
pokazał naszą gminę. Goście byli zaskoczeni brakiem prze
paści materialnej między miastem a okolicznymi wsiami, ilością

inwestycji - nawet w najdalszych wioskach gminy oraz ich 
dynamicznym rozwojem ekonomicznym. W obwodzie Solecz- 
nikowskim dysproporcja wydatków na miasto i na podległe 
mu wsie jest ogromna. Wieś jest bardzo uboga, żyje w bardzo 
trudnych warunkach, bo ludzie nie mają własnych gospo
darstw.

Goście z Solecznik spotkali się także z przedstawiciela
mi mosińskiej przedsiębiorczości, którzy pokazali im własne 
zakłady produkcyjno-usługowe i zaprezentowali sposób ra 
dzenia sobie z nową ekonomiczną rzeczywistością. Mosińscy 
przedsiębiorcy zostali zaproszeni przez mera Solecznik J. 
Rybaka na rewizytę.

E.N.
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Buduj i Remontuj z DRUXEM !!!
GIPS DOLINA NIDY

♦ »  PAROC

Roben
CERAMIKA BUDOWLANA

W YROBY KLINKIEROW E 

CEMENT, WAPNO 

PUSTAKI, CEGŁY CERAM ICZNE 

W YROBY BETONOW E 

W EŁNY MINERALNE 

PAPY I INNE MATERIAŁY POKRYCIOW E 

BETON KOM ORKOW Y G Ó R A Ż D Ż E  S .A .

KLEJE, ZAPRAW Y 

RYNNY Z PCV ________....

ROK ZAŁOŻENIA 1925

A -K -A  O
Z I E G E L G R U P P E

N d r e ir j
PŁYTY G I P S O W E ? r lyjdź " aS 
NARZĘDZIA Spra^d*

W IE N E R B E R G E R
C e r a m ik a  B u d o w la n a

«X Z A !O ?£ N IA Henkel

G odziny otwarcia: p n .-p t. 7°°-17°° 
sob . 7°°-13°°

Przedsięb iorstw o W ielobranżowe DruX sp. z o.o.
62-040 P u szczy k o w o , ul. P ozn ań sk a  108 

tel./fax  (0-61) 813-35-95
819-44-64 819-44-65

r

PLTC
Mosina, u l  K o iw p iM ieJ  21 

tel. 8132-881 
pon-ciii). 16.30 -19.30

Angielski Z Niemiecki
- m a tu ra , e g z a m in y  w s tę p n e
- e g z a m in y  m ię d z y n a ro d o w e
- ró żne  p o z io m y  z a a w a n s o w a n ia

TENISA ZIEMNEGO
'K.omualcl lPalmowski 

Z a p ra s z a  
d z ie c i ,  m ł o d z i e ż  i d o r o s ł y c h  
d o  n a u k i  d o s k o n a l e n i a  g ry . 

Z a j ę c i a  o d b y w a j ą  s i ę
i n d y w i d u a l n i e  i g r u p o w o  
W s z e lk ie  in fo r m a c je :  

tek  8  l 3 3 - 1 5 8  lu b  o s o b iś c ie
P uszczykow o, ul. N adw arciańska 31

Gwarantujemy: U W A G A  K I E R O W C Y !!!
- sku teczna , na u kę  w  m iłe j 

a tm o s fe rz e
- mała, lic zb ę  u czn ió w  

w  g ru p a ch

Poradnia Psychologiczna dla Kierowców 
Kościan, Al. Kościuszki 22 (w budynku Urzędu Miasta) 

tel. (0-65) 512-14-66 lub (0-61) 813-65-01
Badania odbywają się w środę od  godz. 8.30

- zgłoś się!

Potrzebne
pilnie orzeczenie psychologiczne 

do świadectwa kwalifikacji
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M O S IŃ S K I

S A L O N IK  M E B L O W Ą

relak
Mosina, ut. Dembowskiego 

oferuje
SPRZEDAŻ GOTÓU/KOU/Ą 

I NA RATlf

sss&saf^ fkoasfb&swis 
(SKOSBęAiAkft

- autogciz 11 kg
p o s ia d a m y  u p r a w n ie n ia  

d o  m o n ta ż u  k u c h e n e k  g a z o m u c h
o ra z  n a p ra w y

Transport ciężarowy:
od  l tony  d o  2 4  ton 

oraz sam ochód sam ozaładow czy

GODZINY OTWARCIA: od 10 do 18, soboty od 9 do 13 
T e le f o n :  8 1 3 - 6 3 - 7 6

to l.  8  1 9 2  9 0 5  
k o m : 0  6 0 3  3 9 1  5 0 5  

c o łg  d o b ę

EECNA, E L . ł  A K  M  l  1<5

BIURO PROJEKTÓW  „ G E O K O N S B U D ”
o f e r u j e :

S  PROJEKTY TYPOWE BUDYNKÓW MIESZKALNYCH I 
GOSPODARCZYCH

✓ PROJEKTY INDYWIDUALNE WSZELKICH OBIEKTÓW 
BUDOWLANYCH

Z  NADZORY BUDOWLANE
✓ DORADZTWO TECHNICZNE 
S  KOSZTORYSY I WYCENY
S  ZAŁATWIANIE SPRAW URZĘDOWYCH W IMIENIU KLIENTA 

szybkie terminy -  konkurencyjne ceny -  faktury VA T

62-050 M osina -  K rosinko, ul.W iejska 6 

«  (0-61) 813-64-94, 819-22-91, 0602-392-185

“M.P. Gold”
Piotr MfotkoWiak

KSEROKOPIARKI
SERW IS - SPRZEDAŻ

ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej 10 Tel. (061) 8136-808 
62-050 MOSINA kom. 0604 477 428

P rze d s ię b io rs tw o  
P ro d u kcy jn o  - H a n d lo w e

“ZENTEX”
Mosina, ul. Wybickiego

AUTO MYJNIA
WYMIANA PKURCHER

Kancelaria Radcy Prawnego 

K IN C . -W N IC ZA K

ZATRUDNI KRAWCOWE
_____________________________ 2"’ ___________

Praca s ta ła
M ile w id zia n e  osoby
z a k tu a ln y m  orzeczeniem  K lZ -u

© 8 1 3 2 -8 6 2

ul. Kasprowicza 8 
62-041 Puszczykowo 

8533-628 po 16.00

8133-166 • po 16.00

0 502 992 355 - 8.00 - 20.00
e-maii kingalawniczak@poczta.onet.pl 
http://www.republika.pl/kingalawniczak
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KOOLTECH
O fe r u je m y :

- drzwi an tyw łam aniow e z a te s tem  IMP i policji
- drzwi w zm ocn ione
- a te s to w a n e  zam ki do drzwi
- dom ofony
- v ideodom ofony
- sy s te m y  alarm ow e

Zapewniamy:
- a trak cy jn e  cen y  zak u p u  i m o n taż  przez 

licencjonow any  zakład
- k o n se rw ac je  u rządzeń  

a la rm ow ych  i dom ofonow ych
-zn iżk i w u b ezp ieczen iach

Tel. 0-603 498 803, 0-655-296-132

D am ian  K a łuz ińsk i
sk ła d  d rz e w n y  
ta rc ic a
w ię ź b y  d a c h o w e  
u s łu g i
d e s k a  p o d ło g o w a

Konstantynowo k. Nadleśnictwa
62-053 Petna

Tel. (0-61) 813-77-88, 813-79-13,
0 603 17 33 22___________

PROMOCJA
PŁYTY GIPSOWEJ 1DOCIEPLEŃ
Płyta gipsowa 12,5 mn. x 2,60 u ^ 314,00 zł brutto 
Stopter K-20 29,00 zł
Siatka m Ponadto

styropian, skosy styropianowe, 
rynny MARLEJ, 

konstrukcje do iły  ty gipsowej 
D O M E K  s . c .

u l .  O g r o d o w a  4

Prywatny Gabinet Psychiatryczny J
Z e t .  spec, p syc/uałrrt

ArzyuA j Z ię l*  — 0 4 4  Azwret

farmako i psychoterapia
n e r w ic , lę k u , d e p r e s j i ,  p s y c h o z  :

Przyjęcia na terenie Ośrodka "Pięć +” : 
Puszczykowo, ul. Wysoka 8

I W  p o n ie d z ia łk i od g o dz . 16 .00

I Rejestracja codzienn ie w  godz. 8.00-18.00 i

II g  81946-52,0  602 502 390J

szeroka gama do wszystkich typów samochodów 
i maszyn rolniczych, najlepszych producentów:

HELITOR, CENTRA, EXIDE, BOSCH, HOPPECKE
M O S IN A

U L .P O Z N A Ń S K A  5  (w  p o d w ó r z u )

pon .-p t. 9 .00 -18 .00 ; sob. 9 .00-13 .00  
tel. kom órkow y 0 -602 -67 7-4 86

ponadto:
’ bezpłatny montaż, kontrola układu  ładowania 

oraz kom puterowa ocena akum ulatora

PŁYTKI 
CERAMICZNE

i : l I 1
M O S IN A , j  EA RBIARStlA  28 - 1 P IĘ T R O  

T E L . 8132-666 , 8137-26
• PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE 

— GR ANITOGRESY - KLINKIERY • ELEWACJE—
■CHEMIA BUDOWLANĄ-LISTWY , I ~ | |
• WANN* Z HYDROMASAŻEM ■ PAMOS • POOL • SPA • SANPLAST • WAGNER PL AST 
- k a b i n y : n a t r y s k o w e a Br o d z i k i  I b a t e r i e ,

• SANITARIATY ■ POLSKIE, CZESKIE, PORTUGALSKIE I HISZPAŃSKIE 
■ PROFESJONALNE DORADZTWO T E l H N O L O G IC Z n E IARANŻACYJNE

DOSTAWY TOWARU GRATIS! 
C zynne 10 - 18, w  so b o ty  do 13.
— a - .   ■ ■ ■

II
SFRZ! iftJE‘... W C E N O  ABR.CZNYCH

<  CERAX , , -  , ,
Jedyny.profesjon^ny dystryoutcr płytek'ceramicznych w regionie
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I

I 3

Iw o n a  I P a w e ł S z o s ta k  
M O S IN A , UL. F A R B IA R S K A  3 0

(na te re n ie  spółdzieln i „ B a rw a " )  
t e l . / f a x  8  I 3 6 -3  7 9

POLECA:
—► worki foliowe, chemia gospodarcza 

—► reklamówki
naczynia jednorazowe 

—► torebki papierowe
—► papier pakowy, toaletowy 

—► worki na śmieci
ceny, cenniki itp.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku  
od 8 do 16, w soboty od 8 do 12

lek. med. Antonina Zięba

SPECJALISTA PSYCHIATRA
(przyjęcia uzgadniać telefonicznie)

★ ★ ★
lek. med. Albin Zięba

SPECJALISTA PEDIATRA
Przyjęcia 16.00-17.00 

Wizyty domowe 7.00-8.00 i po 14.00
' k  ★

PUSZCZYKOWO  
UL. SŁONECZNA 7

T€L. 0602-159-763

• P O Ż Y C Z K I  
G O T Ó L U K O U J C

Korzystne zasady  d la  
pracujgcych m ałżeństw
od  1.000 do  10.000 zł
Wystarczy stała praco, 
renta lub emerytura, 

min. 600 zł netto 
Szczegóły na miejscu

M O S IN A ,
U L  S O W IN I6 C K A  71 
T E L  0 6 0 2 -1  5 9 - 7 6 3®  8I3 31 47

Lekarz s to m a to lo g
D an u ta  SŁODKOW SKA

Z a p ra s z a :
p o n ie d z ia łe k  1 6 -2 0 ,  
w t o r e k  9 -1 2 ;  1 6 -2 0  

ś ro d a  n ie c z y n n e  
c z w a r t e k  i p ią te k  1 6 -2 0

M O S IN A ,  U L .  J A R Z Y N O W A  11  
(o d  L e s z c z y ń s k ie j  w  b o k )

W 8 1 3 - 6 1 - 1 6

(X)

k o m p le k s o w e  le c z e n ie  s t o m a to lo g ic z n e  
p r o f i la k t y k a  p r z e c iw p r ó c h n ic o w a  
-  l a k ie r o w a n ie  z ę b ó w
a s e r o t e r a p ia  ( p a r a d o n to z a )

•  p r o t e z y  s z k ie le t o w e
( k la m r o w e  i b e z k la m r o w e )  
p r o t e z y  c a łk o w i t e  
-  ta k ż e  n a t y c h m ia s t o w e

*  k o r o n y  i m o s t k i  
p o r c e la n o w e

RENTGEN STOMATOLOGICZNY

lesteśm y z Państwem już od 9 lat!

0 pqLk I-TL-

RATY

Z PCU
ROLETY ZEWNĘTRZNE

DEPAW RATY
6 2 - 0 4 0  P u s z c z y k o w o  

u l .  P o z n a ń s k a  7 3  
t e k / f a x  ( 0 - 6 1 )  8 1 3 - 3 9 - 8 6

Zautsze ciepło, zautsze cicho, zautsze przyjemnie-^

NAPRAWA
PRALEK
au tom atycznych
w irn iko w ych
w iró w e k  do b ie lizny
oraz ch łodziarek  dom ow ych

J
Sylwester 
Lange
Mosina, ul. Słoneczna 17, tel. 8132505

K O M IN O W E
» KOM INY IZOLOWANE 
» WKŁADY KOM INOW E

SPAWANE PLAZMOWO - ATEST IGNIG - GWARANCJA 5 LAT

K O M  I N K I
KOMINKOWE WKŁADY 

GRZEWCZE
ZAPEWNIAMY FACHOWY MONTAŻ

PUSZCZYKOWO, TEL. 819 38 25
UL. SOBIESKIEGO 38 TEL. KOM. 0 602 375 755
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S P E C J A L IS T Y C Z N Y  
G A B IN E T  L E K A R S K I

Mosina, ul. Leszczyńska 64
A  LARYNGOLOG A  

lek. med. Jacek Gracz, specjalista laryngolog 
wtorki 17.30-18.30, piątki 17.30-18.30

INTERNISTA I REUMATOLOG EKG
lek. med. Zbigniew Nelke 

specjalista chorób wewnętrznych i reumatologii 
poniedziałki 16.00-17.00 

czwartki 16.00-17.00
ORTOPEDA - TRAUMATOLOG

lek. med. Piotr Ziólkiewicz 
specjalista ortopeda i traumatolog 

czwartki 17.30-18.30 
CHIRURG

lek. med. Krzysztof Smuszkiewicz 
specjalista chirurgii ogólnej 

wtorki 16.00-17.00, piątki 16.00-17.00

Porady i leczenie chorób:
piersi, tarczycy, przełyku, żołądka, dwunastnicy, wątroby, pęcherzyka 
żółciowego, trzustki, odbytu, tętnic i żył, ran, oparzeń, zakażeń ropnych, 
owrzodzeń żylakowych, urazów kończyn

Zabiegi:
usuwanie guzków skórnych, kaszaków, tłuszczaków, znamion barwnikowych, 
ciał obcych, wrastających paznokci

2t£LONV SALON
projektowanie OGRODÓW
doradztwo, wykonawstwo, 
pielęgnacja, automatyczne nawadnianie

Architekt krajobrazu 
LIDIA TOKARSKA 
mgr inż. ogrodnictwa

62-050 Mosina 
ul. Gałczyńskiego 15 
tel. (0-61)8192-193

KANCELARIA RADCY PRAW NEGO

E w a LASK O W SK A

62-041 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 60 
czynna codziennie od godz. 16.00 do 18.00 

tel. 8133-495
oraz poza tymi godz. również pod nr tel. kom.

0-606 608 338

OFERUJE:
1. Obsługę prawna podmiotów gospodarczych 

każdego typu w zakresie: prawa gospodarczego, 
prawa cywilnego, prawa handlowego, prawa pracy

2. Obsługę prawną osób fizycznych w każdym 
zakresie problemów prawnych

3. Sporządzanie wniosków, opinii, apelacji, kasacji 
oraz wszelkich innych pism w sprawach klienta

KANCELARIA RADCOWSKA  
Maria Walczak

POMOC Z ZAKRESU:
• prawa pracy
• prawa lokalowego
• prawa cywilnego (majątkowe, 

zobowiązania spadkowe)
t  prawa rodzinnego
• zakładanie, obsługa podmiotów 

gospodarczych, doradztwo prawne, 
opinie, dochodzenie należności.

środa godz.l7°°-2000 
sobota godz. 16oo-20o°

MOSINA, UL. REYMONTA 5 
tel. 81-32-387, tel./fax 852-11-88

“RENOMA”
Agencja Pośrednictwa

Obrót Nieruchomościami 
Obsługa notarialna

Pilnie poszukuję dla klientów

działek i domów
mgr J ó zef Pilśniak  

62-050 Mosina 
ul. G ałczyńskiego 4  
tel. (061)813-21-53

T R A N S P O R T
tanio żwiru, 

piasku, ziemi, 
wykopy, 

niwelacje 
i równanie 
spycharkę 

terenu

8 - 1 3 3 - 6 2 4

BIURO RACHUNKOWE
Świad. Kwalif. Min. Finan. 12710/99 
Krosno k/Mosiny, ul. Piaskowa 8c/1 

_ _ _ _ _ _ tel.819-11-10_ _ _ _ _ _
- ew id e n c ja  VAT
- e w ide nc ja  rycza łtu
- ks ięg i p rzych o d ó w  

i ro zch o d ó w
- ro z licze n ia  po da tko w e
- ro z licze n ia  ZU S
- kad ry  i p łace
Czynne w godz. 18.00 - 21.00

i Projekty instalacji 
gazowych

W ładys ław  PO LĆYN

8791-065, 0501-039-028

P R A C O W N I A
A R C H IT E K T O N IC Z N A

ARCHITEKT JACEK ROSZYK  
U L. C IE S Z K O W S K IE G O  7 
6 2 - 0 3 0  L U B O Ń
T E L .  0 6 0 4  4 1 3  9 5 4
w w w . r e p u b l i k a . p l / c e 7
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Salon Fryzjersko- 
Kosmetyczny 
Solarium TURBO 
Masaże

Wykonujemy również GUAM
* Zabieg błyskawicznie redukujący 

nadw agę (w centym etrach)
* Zabieg przeciw cellulite
* Zabieg ujędrniający

100% efektu
już po pierwszym zabiegu
MIŁA OBSŁUGA ■ GWARANCJA SATYSFAKCJI 

Serdecznie zapraszamy 
ul. Strzałowa 10, 62-050 Mosina 

Tel. 0-604-333-782

Przedsiębiorstwo Odzieżowe

RACCARA
zatrudni szwaczki oraz prasowaczki 

Mosina, ul. Kolejowa 33 
tel. (0-61) 8132-664, 8136-113

KRNCCIRRIR RRDCV 
PRAWNEGO

ul. M ickiew icza 29  
Puszczykowo

c z y n n a :
C z w a r te k  1 6 .3 0  - 1 8 .3 0

lub w innych godzinach 
na życzenie klienta w miarę 
możliwości spotkania proszę

uzgadniać telefonicznie

T el. 0 -6 0 2  5 3 2  8 8 2

AUTO-CWKTRYK
— Polecamy usługi

■przy samochodach 
C Z  osobowych 
C7* ciężarowych 
Cz* autobusach i ipnych

Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska l

tel. 813-30-15

Proponujemy m.in. ubezpieczenia: 
1.0C, AC, NW, Zielona Karta 
2. domów od c;nia 
3.inieu^
4. Mienia od ognia i kradzieży
5. inne

OTWARTY 
FUNDUSZ 
EMERYTALNY 
II FILAR

AGENCJA PZU S.A. 
Mosina, ul. Poznańska 11 

tel. 819 14 29  
0-602 325 884

Z a d z w o ń  -  m y  p r z y j e d z i e m y  d o  C ie b ie !

K ro s n o  k /M o s in y ,  u l. G łó w n a  100

producent w yrobów  z d rew na  
poleca:

✓ (lomki letniskowe
✓ pergole
✓ deski płotowe (2 zł sztuka)

•  USŁUGI w  zakres ie  obróbki 
czte ro s tro n n e j (b o a ze ria , lis tw y )

•  S I  S Z I M i ;  T A R C IC Y

B IU R O  R A C H U N K O W E  
D a n u ta  H o ffa  

Sasinowo, ul. Poznańska 13
Świad. Kwalif. Min. Fin. 15229/99
- ewidencja VAT
- ewidencja ryczałtu
- księgi przychodów i rozchodów
- rozliczenia podatkowe
- rozliczenia ZUS
- kadry i płace
C z y n n e  w  g o d z . 1 7 - 1 9  

T e l .  8 9 3 8 - 3 7 7

SPRZEDAŻ
cegły pełnej i dziurawki 

z własnej produkcji 4

Z dowozem na plac budowy
cegła pełna - 0,60 zł
dziurawka - 0,50 zł

> B.B.Z. w s z y s tk o  co  d o ty c z y

OKNAtei. 819 35 35 
0 9 0  6 0 4  5 3 0  Pffl iu i m  oknadaci- -

w jednym miejscu

MONTAŻ SZAFY WNĘKOWE ®
5 lat GWARANCJI DRZWI WEWNĘTRZNE ffpąj

SZYCIE MIAROWE
/P ra c o w n ia  /K r a w ie c /ta

A N IT A
polecam y:

~ s t / / e / ) / a  ś / u / j n e  (  c e n y  p r o m o c y j n e  ' /

-  s p ó c f n / o e

-  ż a / e s e / r j

-  ó / i / z / f Y

-  s n n n / e  
- />/ct

ROGAUNEK, UŁ. SIKORSKIEGO 19 
TEŁ. 893  85 28 . O 601 781 734

Przyjmujemy uczennice na naukę zawodu



B IU L E T Y N  M O SIŃ SK I nr 7-8/2000 29

BIURO
RACHUNKOWE
Świad. kwalif. Min. Finan. 6799/97 
MOSINA, UL. PODGÓRNA 8 

tel. 813-22-86
— ewidencja VAT
— ewidencja ryczałtu
— księgi przychodów i rozchodów
— rozliczenia podatkowe
— rozliczenia ZUS
— księgowość w zakładach pracy chronionej
— prowadzenie pełnej księgowości 

Czynne w godzinach 17.00 -19.00

S K L E P
M E B L O W Y

za p ra s za  
M O S I N A  

u l .  K o ś c ie ln a  2 a
t e l .  8 - 1 9 1 - 6 0 9

PRYWATNA PRAKTYKA LEKARSKA
lt£ . med. rtudwyej

L eczen ie ;
- chorób serca
- chorób wewnętrznych
- nadciśnienia tętniczego
- EKG
- Wizyty domowe
- Recepty ulgowe

Puszczykowo, ul. Dworcowa 97
Tel. 8133 066
Przyjmuje:

od poniedziałku do piątku  
______ od 16.00 do 18.00_______ J

PUNKT
WETERYNARYJNY
M O S IN A, ul. Sowiniecka 71 
te l.813-74-91 .
tel. kom. 0-602-159-763 
Czynny od pn do pt 
w  godz. 11.00 do 18.00 
w soboty 10.00 do 13.00

P U S Z C Z Y K O W O  jMAty
ul. 3 - g o  M a ja  2  )
t e l . 8 1 3 - 3 9 - 6 1  
C z y n n y  o d  p n  d o  p t 
w  g o d z .  8 .0 0  d o  1 0 .0 0  

1 9 .0 0  d o  2 1 .0 0

Lek. weterynarii Tadeusz Blumczyński 
technik wet. Wojciech Wysiadły

Prywatny Ośrodek Kształcenia Ustawicznego

" M A Q N U S "  S i
(Placówka zarejestrowana w  K ura torium  Oświaty)

ZAPRASZANA
1. Kurs sekretarsko-asystencki

(w programie: teoretyczne podstawy funkcjonowania  
przedsiębiorstw, technika biurowa, 
szkolenie komputerowe oraz trening 
zachowań asertywnych)

2. Kurs księgowości
(w programie: zasady rachunkowości, ekonomika 

i rachunkowość' przedsiębiorstw, 
szkolenie komputerowe)

3. T ren ing  zachowań asertywnych
(zajęcia grupowe dla osób mających trudności 
w odmawianiu, obronie swoich praw, wyrażaniu swoich 
opinii i przekonań, reagowaniu na krytykę i agresję)

4. Kurs k o m p u te ró w
(korzystanie z inlemelu, praca w pakiecie Office «Word,
Excel, Access», praca w sieci Windows NT, tworzenie stron 
internetowych - zakładanie koni pocztowych - e-mail)

/ \ d r e s  O ś r o d k a :
6 2 - 0 5 0  M o s i n a ,  u l .  S o w i n i e c k a  7 5  
( b u d y n e k  P u b l i c z n e g o  C / i m n a z j u m  

w  M o s i n i e )
t e l .  k o m .  0 6 0 1 - 8 4 - 7 7 - 9 5  l u b  8 1 3 2 - 8 9 6

USŁUGI
POGRZEBOWE

C z y n n e  2 4  h
Puszczykowo, ul. Niepodległości 26
Tel. kom. 0 601 881 647
Tel. dom. 81-33-423
Również w szpitalnym prosektorium
PUSZCZYKOWO, ul. Kraszewskiego
tel. 86-36-395
Przyjmowanie zainteresowanych 
i wydawanie zwłok w godz. 8.00-12.00 
(według uzgodnień)

Zakres św iadczonych  usług:
w y ró b  i s p rz e d a ż  t ru m ie n  

,! k rz y ż e , ra m y  n a g ro b k o w e
* u b ie ra n iu  i p rz e c h o w y w a n ie  z w ło k

ch łodn i
*  p r ^ w i z  z w ło k  w k r a ju  i  z z a g ra n ic y

ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE



Stud io  i F otoiaboratorium

Pm**?
Maria i Marek Rybczyńscy

Mosina Ul.Szosa Poznańska Z 
te l. (0 -61) 8 1 3  2 8  34

t o to p la s ty k a @ p o c z ta .o n e t .p l

USŁUG!
FOTOUWMMNS

U w aga p a sjo n a c i fo to g r a f ii! 
KONKURS FOTOGRAFICZNY

" LX 7 O 2 0 0 0 "
Skrót regulaminu:
- maksymalnie 3 fotografie 13x18(+ negatyw) 

podpisane tylko hasłem(godłem)
-termin składania prac - do 30.09.2000r * 
Rozstrzygnięcie ok.10.10 .2000r.
Nagrody:
-1  miejsce-APARAT FOTOGRAFICZNY 

IWłOLTA AF101 R
-1  do 10 miejsca - powiększenia nagr. fotografii do 
formatu 30x40cm, na papierze KODAK Profesional
- niespodzianka.
Ponadto proponujemy wystawę nagrodzonych 
prac w naszym studio a także publikację 
czterech najlepszych w Biul. Mosi 
Zapraszamy do udziału w konkursie. 
l/lla.lSa. i i/kat&L

U W A G A ! TYLKO  U N A S

MEBLE
w ce n ie  p ro du ce n ta  

i na raty
•P o n a d  1 0 0  w zorów  tkan in
•  M ożliw ość wykonania 

indyw idualnych zam ów ień

ZA P R A S ZA M Y
w  godz. od 1 0  do 1 8  
soboty od 1 □  do 1 4

M o s i n a ,  u l .  M o s t o w a  3  
t e l .  8 1 - 3 2 - 8 8 0

c o
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